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Crittenden Correspondence Cover

352 ) Express Company: San Francisco
Pony Express; 1861 $7,000
One complete and one partial blue oval Running Pony
handstamp canceling #U15, blue oval central Overland
California & Pikes Peak Express Company, San Francisco,
Cal., and green double ring Saint Joseph, MO. Feb. 15,
before company purchase by Wells Fargo, cleaned and
repaired with backflap replaced, attractive very fine
appearance ........................................... Est. $10,000/12,000

Historical Letters

353 ) 1836 Fiery John Calhoun 
Speech Letter Web $220
Extremely interesting 3+ page letter with detailed
description of a visit to Congress, Feb. 17, 1836, during
Jackson Presidency, written to Dr. Elisha Bartlett,
prominent medical Dr. and Professor, member of Mass
House., in part: “I attended debates in the House on
Monday, and there was more confusion, calls to order, stupid 
& silly speeches on points of order and gross personalities
than I have ever witnessed in the Mass. H.R. in my life.
There are undoubtedly men of talents in the Van Buren party
in the House, but as a body they are a very light concern. The
speaker appears to be a pretty fair sort of man, but you have
no idea of the utter contempt that is manifest towards him by
many of the members of the opposition party...We did it up in 
fine style. We put Gen. Jackson in, but we shall not put in his
nominee. We shall put him out We shall do it, Sir.’…The
galleries were crowded and the most perfect stillness
prevailed. The Van Buren men looked blank & say that such
things ought not to be tolerated. But I think it is fine sport”,
City of Washington cds with ms 25, very minor separations
on letter, some staining on address panel, otherwise very fine,
additional transcription available on our website .. Est. $300/400

354 ) 1833 Political Letter By Washington
Insider Duff Green Web $200
3 page ALS from Duff Green, a member of Jackson’s
“Kitchen Cabinet” splitting from him in 1830 in support of
Calhoun and later, Clay, strong States Rights advocate, sent
to Charles Wickliffe, KY. Congressman (later PMG), July
8, 1833, content incl. opinions of Van Buren and how to elect
a President in 1836, marked “Confidential,” letter states in
part: “The President’s late trip to the north was a failure. Van
Buren found it was for Webster’s benefit and he was
compelled to beat a retreat. Van is…disappointed in this
move…He relies on party discipline and public patronage.
His presses are out for a National Convention of the party &
and he proposes to delay a meeting of that convention until
the spring of 1836. The party must first be consolidated and
pledged to act together.”, much more, City of Washington
cds and Free handstamp, small edge tears, stains on address
panel, fine,additional transcription available on our website
....................................................................... Est. $300/400

355 ) Undated Letter to James Buchanan Web $200
V.E. Piollet, a prominent Pa. farmer, writes to Buchanan
early in the Administration concerning problems at home
because of patronage distribution, incl. transmittal envelope
addressed to Buchanan, privately carried letter, in part:
“After mailing the line which I wrote you from Phila, I saw
James Reynolds of Lancaster and H. S Morgan State
Treasurer. These men operate most powerfully upon Col
Forney without doubt (judging from what they said to me).
You will not thank me, perhaps for my pains taking, yet I
again repeat what I attempted to say from Phila - bring Col
Forney within your control and influence at once, this you
can do if you so will. There are so many old friends that will be 
called upon to take sides if these should come to be an open
quarrel between two such gentlemen as the President and
this excitable genius... This is my judgment - the cause of my
honest appeal to you for prompt action", small tears in
envelope not affecting address, very fine, additional
transcription available on our website.................. Est. $300/400

356 ) 1853 Anti-Buchanan Letter Web $200
3 page signed ALS with great political content, Wilkes
Barre, Pa Jan 6, 1853, letter from Andrew Beaumont to Reah 
Frazer discussing a meeting with Pierce and dislike of
Buchanan, both influential Pennsylvania politicians, Frazer
had been, until the election of 1848, a principal supporter of
Buchanan, Congressman Beaumont died within 9 months of
this letter so did not see Buchanan become President, much
good content including: “…my visiting Mr. Pierce, or
opening a correspondence with him…might possibly have
some effect in averting the greatest calamity we all
apprehended could befall the democratic cause of Penna; the
logement of Jas Buchanan or some of his creatures in Mr.
Pierce’s cabinet… I concluded that a visit by me to Mr.
Pierce would bring upon my devoted head, a general
discharge from the whole battery of Buchanan’s retainers… a 
very innocent expression by the late Mr. Polk, of kindness
and confidence… drew upon my head the whole might of his, 
Buchanan’s, official malignity and power… Go to
Washington. Beat back the accursed horde of hypocrites and
political free-booters, who will besiege the President”, clear
Wilkes Barre cds and Paid 3 in oval, ms “If gone to
Washington City PM will please forward this from
Lancaster”, very fine, additional transcription available on our
website ............................................................ Est. $300/400
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357 ) 1857 John B. Floyd, Secretary of War Web $180
Buchanan’s Sec. of War, in favor of secession, he resigned
and returned to VA, appointed as Brigadier General in
Confederate Army, 3-page ALS and cover in his hand,
franked “Free/JB Floyd”, sent to Anna Cora Ritchie
(Mowatt), famous author and actress, written Mar. 17,
1857, shortly after his appointment, the latter voices his
Southern sentiments: “it will give me the greatest pleasure to
carry out the idea of Mr. Smith’s letter of sustaining those
gallant men who at the North sustain the constitution, so far
as my limited influence might extend. I am perfectly certain
that whatever may be the action of the President…, it will be
characterized by a scrupulous regard for the rights of the
South & a proper maintenance of all those who at the North
fearlessly sustain the Constitution and the true principles of
democracy”, tiny tear at top of cover with small stains, fine to
very fine, additional transcription available on our website
....................................................................... Est. $250/325

358 ) 1829 James Buchanan Letter Web $160
Datelined Aug. 6, 1829, from Lancaster, PA to Meadville,
PA., 2 page letter in Buchanan’s hand to Charles Yates, his
brother-in-law, concerning a real estate transaction, Lanc.
Pa, Aug 7 cds on address panel with 37½ ms. rate marking,
bottom of letter and address sheet detached but does not
impact signature or address ............................ Est. $250/350

359 ) 1839 William Henry Harrison, 
Letter From Whig Convention Web $130
First day of national Whig convention which nominated
Harrison, Harrisburg, December 4, 1839, Free Franked by
a postmaster delegate, excellent content describing his trip
and the first day of the convention: “…arriving on Monday
we…we were able to secure good lodgings which afterwards
became more difficult as the company increased…We found
yesterday the friends of the two candidates, Clay and
Harrison, very active. Gen. Scott’s friends being mostly
confined……The Convention in point of talent and
respectability was probably never surpassed by any
Convention in this Country. The great Mr. Leigh and Gov.
Barbour of VA. (presided over the convention) quite a
number of ex-Governors from different States, ex-Senators
and ex-Members of Congress…”, very fine, additional
transcription available on our website ................. Est. $180/270

360 ) 1838 Slavery Petition Letter Web $110
Free Frank of William Potter, Pa. Congressman on Jan. 10,
1838 letter explaining his vote against John Patton’s
(great-grandfather of Gen. George Patton) slavery petition:
“I received your letter of the 5th Jan and can only say you do
not go as far as I do for Southern Rights, as I am of opinion
Congress has no constitutional right to touch slavery in the
states or in the District of Columbia. And no right to receive
petitions asking for the doing of any unconstitutional act yet
could not vote for Mr Pattons resolution....Because I from
my soul detest acting on compulsion and could not swallow
Southern dictation and the Gag Law”, some small
separations on letter, fine, additional transcription available on
our website....................................................... Est. $160/200

361 ) 1844 Great Flood of 1844 
Clarksville, Arkansas Web $110
Clarksville, Arks ms, June 10 (1844) on wonderful 3 page
newsy letter describing the aftermath of the 1844 flood and
speculation on the Democratic Presidential nominee in 1844
“Our river continued to rise till yesterday…great damage has 
been sustained by it crops, fences and the loss of stock,
besides the total destruction of the soil for all time, in many of
the bottom lands where nothing but a deposit of white sand is
left to the depth of two & three feet…I think we are certain of
Walker for Congress, and Gibson is gaining ground for
Governor…I shall not be surprised if the Whig electoral
ticket prevails, even in this State, the most incorrigible of all
the loco foco world. The Democrats have repudiated &
denounced Van Buren to a man since his opposition to the
annexation of Texas…Should he…be the nominee…
confusion will burst through all their ranks, some will call for
Cass, some for Johnson, Some for Buchanan & it will be too
late to harmonize and unite. Ergo many of the most reflecting 
and moderate among them will take refuge under the only
true republican banner with Clay for their leader”, two small
pieces torn away at wax seal not affecting content or address
panel, very fine, additional transcription available on our website 
.......................................................................Est. $160/220

362 ) 1845 Choices For Polk’s Cabinet Web $110
Outstanding letter with interesting political content, 2 page
ALS from James Porter (appointed by Pres. Tyler as Sec. of
War) datelined Jan. 1, 1844, docket confirms that this New
Years Day letter was actually 1845, red Easton, PA cds and
ms Free, addressed to Robert Walker as Mississippi
Senator, he would soon become Polk’s’ Sec. of the Treasury,
written between Polk’s election and inauguration. “I do not
see that you grave and reverend Senators are moving along as
fast on you Judicial nominations as is desired…you are
delaying Pennsylvania and New Jersey without a
representative on the bench of the Supreme Court…Mr.
Bancroft is a literary but not a practical man and I should
think wholly unfit for cabinet office (Bancroft became Naval
Secretary and established the Naval Academy.)…He was an
old Federalist and that could be an objection. D. Henshaw is
a Democrat dyed in the wool…one of the most competent
men for Secy of Treasury in the Union…”, mounting strip at
left edge not impacting letter, piece missing from edge of
blank third page does impact address panel, additional
transcription available on our website ................. Est. $160/220

363 ) 1848 Mexican War, Supreme 
Court Political Letter Web $90
Interesting 3 page letter commenting on many topics of the
times, FLS has partial Washington City CDS with hand
stamped “5" sent to New Jersey, just a portion of the letter:
”In the Sup. Court, Mr. Webster, Mr. Reverdy Johnson
(Maryland Senator, would be Attorney General in 1 year.),
Mr. John Sargent and Mr. Clay have held forth respectively
and each one of these eminent gentlemen has (to use a phrase
which some might consider a little profane) “done his
d__dest.” Mr. Clay’s effort in particular is spoken of as quite
equal to his great reputation…It turns out that no prospect of 
a treaty has been received from Mexico. The impression now
is that Mr. Trist is operating entirely without authority from
the President. We shall know all about it by and by", very
fine, additional transcription available on our website
 ...................................................................... Est. $140/180
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364 ) 1856 Walker Wars Letter Web $90
Postmaster of New Orleans responds to parents in Vermont
searching for their son, who has evidently joined William
Walker’s expedition to Nicaragua, letter sheet is preprinted
“Post Office, New Orleans” and dated Feb. 20, 1856,
separate address panel with clear New Orleans cds canceling
#11A, letter reads: “In reply to your inquiry under date of
the 30th, I have to inform you that after diligent search, I have 
been informed that your son left this city to join Gen.
Walker’s forces… I would here remind you that P.M. of my
grade, have not the franking privilege, and that are daily, nay
hourly, taxed by such applications as yours; therefore, in all
cases I would advise you to enclose a stamp to prepay the
reply”, very fine, additional transcription available on our
website ........................................................... Est. $160/200

365 ) 1858 Walker Wars Letter Web $90
To James L. Kemper, Confederate General and later
Governor of Virginia from H. Caven, Mobile, Ala., Dec.
1858, very interesting and diverse content in 3 page letter,
mentions yellow fever, itemizes living expenses in Mobile,
discusses Democratic political environment in Mobile and
Walker going to Nicaragua, “…I pay $12 a month for a
woman to cook, $10 per month for a house servant girl, $15
per month for a gardener, 75¢ per cord for cutting my wood
& I hall it with my yard hands. My grocery bill is $60 per
month, never less than $50. You will say that is extravagant,
yet I cannot do with less… General Wm Walker is in Mobile 
about 300 emigrants shipped out on the 5th just for
Nicaragua, they were stopped 6 miles below Mobile by a U S
vessel but they made there escape and perhaps have landed in
Nicaragua, old Buck (Pres. Buchanan) don’t stand high in
Mobile as a large majority are for Walker”, additional
transcription  available on our website ................. Est. $160/200

366 ) 1859 Horatio King, Postmaster
General Letter Web $90
Letter sheet from the Post Office Department Dec. 23, 1859
describing international printed matter rates: “…I have to
inform you that books bound or unbound, are chargeable
with letter postage in the U.S. and British mail. It is
presumed that the pamphlets referred to, bound in paper
covers would be properly classified as books under our postal
arrangements with G.B.…”, with King’s signature, very fine
....................................................................... Est. $140/180

367 ) 5 Letters Discussing National and
Pennsylvania Politics Web $90
Most discuss an aspect of Pennsylvania’s role in national
politics. 1. Addressed to Congressman John Bucher from
Francis Shunk (would become PA Governor), Dec. 12,
1832, discussing the unsuccessful vote for Senator. 2. Letter
from Dudley Mann, Dec. 5, 1833 to L.M. Barkley in the Pa. 
House in opposition to McKean and in support of James
Buchanan, included: “Buch(anan) or Muhlenberg would be 
the candidates for you to select from and support. McKean
has no friends in this County in any party…. you know the
Jackson men are opposed to him; …. so are a majority of the
nationals, his talents are not superior to the others- under
these circumstances why support him- If you wish to
represent your constituents, you will not vote for him; and if
you want to benefit your native state I presume you would not 
select Saml McKean as the proper person. With Bedford PA
Dec 7 cds. 3. David Porter letter as State Senator to Reah
Frazer reporting the vote for U.S. Senator with James
Buchanan as the winner. Porter frank and Harrisburg, Pa.
CDS, Dec. 14, 1836. 4. Very newsy letter from delegate of
Pennsylvania Constitutional Convention, May 7, 1837 with
address leaf to his wife in Philadelphia., light Harrisburg cds
and ms ”Convention", letter discusses the bitter debate of
Whigs and Anti-masons, especially Thaddeus Stevens. 5.
Henry Buehler to Reah Frazer concerning the Pennsylvania
Convention which would determine the State’s nominee for
President, Harrisburg, Oct. 29,1842, fine to very fine,
additional transcription  available on our website . Est. $180/270

368 ) 4 Letters With Interesting 
Political Content Web $90
1. ALS, Jan. 6, 1857 from Simon Cameron in his hand to
Reah Frazer asking that a copy of Frazer’s newspaper with
election information be sent to a friend, Cameron was fiercely 
anti-Buchanan, letter related to 1857 election when
Buchanan would be elected, letter ends “We must fight on till 
the end.” 2. May 7,1844 New York stampless from Judge
Samuel Foot to Henry W Green (Chief Justice, New Jersey
Supreme Court). Talks of Presidential race and expectations
for Clay. Mentions his heart warms for the Southern
delegates in town for the convention. 3. July 27, 1844 with
black Shippensburg, PA cds, incl. “This day it rains constant
which I think will make a great many thousand bushels of
corn. I think a much greater blessing than the great Clay
Whig meeting that is to take place in Chambersburg today.
For my part I cannot see why any moral, good man could
wish to place Henry Clay at the head of the nation and look
for a blessing of prosperity on that nation” 4. Worcester, Ma.
Stampless, Nov 27, 1848 with letter describing pre-election
rallies of the Whigs and Free Soilers, incl. “Politics have been 
all the (sic) here for three or four weeks past. Each party
having torchlights, illuminations, bonfires, firing cannon etc. 
Some few weeks since the whigs and free soilers had
torchlights the same evening. The whigs had Daniel Webster 
to make them a speech and the free soilers had several
speakers at the hall…Fronts of the builds was arranged.
Several fire works. Together with a free soil balloon which
ascended a short distance and burnt”, very fine, additional
transcription available on our website ................. Est. $120/200
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369 ) 1840 William Henry Harrison
Campaign Letter Web $80
Folded letter, Harrisburg/Pa. CDS, frank of R. Carothers,
HR (Pennsylvania), datelined Feb. 8, 1840, shortly after
Harrison was nominated in Harrisburg, good political
content:…"Harrisonism appears to be gaining in all parts of
the Union & particularly in our own state. There is great
reason to believe that he will take the vote of the Keystone
State. There is a project now on foot of establishing a new
paper in this place…We had a meeting on the subject., a Mr.
Greely of New York is spoken of as the editor. He is spoken
of as a very superior man for that station…The loco focos are
in a terrible dilemma. If they go for immediate resumption,
the will destroy the Country as a large portion of the people
are indebted to the Banks", also much content about the
legislative session, small separations, toning on address
panel, fine, additional transcription available on our website 
....................................................................... Est. $120/150

370 ) John Butterfield Stage Lines Web $80
Butterfield operated stage lines in the northeast and
southwest, best known for Overland Mail Co, first
trans-continental stage, headquartered in Utica, he became
Mayor in 1865, ALS signed “J. Butterfield & Co.” May 27,
1843, Utica, N.Y. double oval & FREE in ribbon to
Postmaster of Constableville, NY., letter incl. “Yours of the
16th was received and should have been answered
immediately, but by being absent was neglected. We have no
objections to comply with your request. You will direct the
driver to carry the mail from your place to Turin as you wish”, 
early Butterfield letter concerning mail, small stain and
mounting adhesions, additional transcription  available on our
website ............................................................ Est. $120/160

371 ) Simon Cameron, Lincoln’s First
Secretary of War Web $70
1 page ALS with cover, both in hand of Cameron with
interesting political content to newspaper publisher, William
Gavin, incl. “I was in Washington last week but heard only
little. I had a satisfactory talk with Atherton, from which I
infer that Buck (Buchanan) has no chance for the cabinet and 
yet I fear he will have much influence in distributing the
minor places”, blue Middletown, PA cds, Jan. 13 (1853),
fine to very fine, additional transcription available on our website 
....................................................................... Est. $120/150

372 ) 1856 James Buchanan Election Letter Web $70
November 8, 1856. Boston cds and grid killer on #9, letter to 
William Putney Kuhn while a teenage clerk at the Robert B.
Storer Counting House in Boston, Kuhn would later become 
a prominent Boston businessman, letter in part reads “I have
been waiting for a few days in order to hear with certainty the
result of the election. I think there can be no doubt that
Buchanan is elected, so I propose three cheers for James
Buchanan our next President Although I was a warm
supporter of Fremont and Fillmore would have been my next 
choice, yet I consider it the duty of every citizen to yield to the
opinion of the majority, and govern himself accordingly.”,
stamp is closely trimmed, tear on backflap, very fine,
additional transcription  available on our website . Est. $100/120

373 ) 1861 Atlantic & Ohio Telegram Web $70
Atlantic and Ohio Telegraph Lines letterhead with text of
telegram outlining Buchanan’s departure from Washington
after Lincoln’s inauguration “Lanc. March 4 1861…Some
of escort committee going today by way of York. I go by
Phild tonight. President will arrive at Columbia by special
train on Wednesday at 1 o’clock”, incl. original telegram
transmittal envelope, fine ............................... Est. $120/150

374 ) 1829 Jackson Election and Cabinet Web $70
Free Frank of Charles Miner, PA Congressman on letter
written on floor of House of Representatives, February 10,
1829, letter reports that Duff Green has won the House
printing contract and goes on to speculate on Jackson’s
cabinet: “Tomorrow the votes for President will be counted.
General Jackson will be here, it is expected on Thursday,
choosing to wait until the votes are declared. Nothing
certainly is known in respect to his Cabinet. Still the opinion
persists that Mr. Van Buren Sec. Of State. Mr McLean will
be Sec of War; Mr. Woodbury Sec. Of Navy; Secretary of
the Treasury more in doubt than ever”, some separation on
LS, fine ......................................................... Est. $100/120

Free Franks

See Lots 456, 1209

375 ) John Quincy Adams, 1841 $220
Sixth President of the United States, clear Free Frank “J. Q.
Adams” as member of Congress on Aug. 29, 1841 letter to
Joseph E. Worcester in Cambridge, a famous lexicographer
of his day who competed directly with Noah Webster, letter’s
content concerns acquiring census information, Adams
served a number of terms in the House post-Presidency,
Washington, DC cds with Free handstamp, very fine 
....................................................................... Est. $325/375

376 ) John C. Breckenridge, Circa 1855 Web $120
Vice President under James Buchanan, also served as
Confederate States Secretary of War, sent while representing 
Kentucky in the House of Representatives, May 8.1855)
with Washington D.C./Free cds, light staining 
....................................................................... Est. $180/220
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377 ) James Buchanan, 1832 $180
Fifteenth President of the United States, Lancaster, Mar.
11, 1832, addressed in Buchanan’s hand, stain in upper left
corner, far from signature, rare usage as Russian
Ambassador, at the time of this letter Buchanan had been
confirmed as envoy to Russia and would leave for that country
within the next few weeks .................................. Est. $270/350

378 ) James Buchanan, 1836 $270
Fifteenth President of the United States, Free Frank and
letter all in Buchanan’s hand, written during his first Senate
term from Lancaster Aug. 17, 1836, letter has political
content “I have written to Gov. Brown today according to the
request contained in your letter. I should have written sooner
but I was absent from Lancaster. I hope it is not too late.
Whilst at Bedford I had an opportunity of seeing many of our 
friends from the West. The party in that quarter are united
and harmonious. They are ardent and energetic in their
movement. From present appearances I shall be
disappointed if M. Van Buren should not receive the vote of
the state by a majority of more than 15,000, From Y. Friend,
James Buchanan”, fine ................................... Est. $450/550

379 ) James Buchanan, 1840 $180
Fifteenth President of the United States, Mar. 3, 1840 while
a U.S. Senator, very fine ................................. Est. $270/350

380 ) James Buchanan, 1844 $180
Fifteenth President of the United States, sent as Senator to
his friend Glancy Jones who served as a Pennsylvania
Congressman, Washington City, DC cds, March 29, 1844,
address is in Buchanan’s hand ........................ Est. $270/350

381 ) William Crawford Free, 1821 Web $90
As Secretary of the Treasury for Presidents Madison and
Monroe, Washington City cds, Aug. 16,1821, fine,
Crawford also served as Secretary of War and was a Presidential
candidate in 1824 .............................................. Est. $90/120

382 ) John C. Calhoun, 1822 Web $110
As Secretary of War. 1822 FL to Commander of the US
Arsenal near Baltimore, inside is 2 page letter from Lt. Col.
G. Bomford concerning shipping cannon, file fold, partial
fold separation in letter, Calhoun also served as Secretary of
State, Senator and Vice President to John Quincy Adams and
Andrew Jackson ............................................... Est. $160/200

383 ) Lewis Cass, 1834 Web $70
Franked by Lewis Cass for the Department of War and Col.
G. Bomford for the Ordinance Office, City of Washington
cds, Mar. 20, 1834, letter inside dealing with the delivery of
ordinance, Cass was Secretary of War under Jackson and
Buchanan’s Secretary of State ............................ Est. $110/140

384 ) Henry Clay Web $90
Franked “H. Clay free” and addressed in Clay’s hand to
Edmund Randolph, first Attorney General of Virginia and
representative to Continental Congress and Constitutional
Convention, Clay served a Kentucky Senator and Secretary
of State for J. Q. Adams, Clay was also a three time candidate for 
President ........................................................ Est. $140/220

385 ) Jefferson Davis, 1860 $750
President of the Confederacy and United States Senator,
bold signature as Senator on envelope with partial
Washington City, D.C./Free cds, Feb. 14, 1860, minor tear
at upper left corner ................................... Est. $1,100/1,350
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386 ) Stephen A. Douglas Web $90
Democratic nominee for President defeated by Lincoln in
1860, famous for Lincoln-Douglas debates during Illinois
Senate race, “free/S.A. Douglas/U.S.S.” frank on VF
mourning cover addressed in Douglas’ hand, fine overall 
....................................................................... Est. $140/170

387 ) Millard Fillmore, 1851 $270
Thirteenth President of the United States, “M. Fillmore”
frank as President with March 8, 1851, Washington D. C.
cds, oversized envelope with file folds at either end and some
staining at left, none of which affects signature, docketing
“President Fillmore March 1851" at left, fine overall 
....................................................................... Est. $350/425

388 ) John Forsyth Web $90
Franked “Department of State/Jn Forsyth” on #10 sized
envelope, addressed to Francis Scott Key, docketing is in
Key’s hand, Forsyth was Secretary of State for Presidents
Jackson and Van Buren and also served as Senator from
Georgia, envelope has been repaired not affecting frank,
address or docketing, composer of Star-Spangled Banner 
....................................................................... Est. $120/160

389 ) Hannibal Hamlin Web $110
Vice President under Abraham Lincoln, Governor of Maine 
and Senator, frank as Senator “H. Hamlin” on a State of
Maine form attesting to an oath taken by a state appointee,
Hamlin’s signature also appears on the form, v.g.-fine 
....................................................................... Est. $160/200

390 ) James Buchanan Henry, 1857 $270
Nephew and Private Secretary to James Buchanan, two
covers, Frank “J. Buchanan Henry” on official envelope
inscribed “from the President of the United States/ Priv.
Sec.” April 28, 1857 addressed with a letter in his hand, small
stain on envelope, repaired tears on letter; second is small
cover addressed to Henry at the Executive Mansion,
franked with #26 from New York ................. Est. $350/450

391 ) Andrew Jackson, 1840 $180
Seventh President of The United States, franked as
ex-President “Free Andrew Jackson” with blue Nashville,
T. cds and ms “Fr.” Oct 21, 1840, addressed in Jackson’s
hand, some staining and file folds on each side through
address and signature, fine overall .................. Est. $270/350

392 ) Andrew Johnson $1,600
Seventeenth President of the United States, Free Frank as
President on oversized cover addressed to James Buchanan,
Wheatland, Lancaster County, Pennsylvania, Presidential
wax seal on reverse, Washington DC/ Dec 12/Free cds on
front, small piece missing upper right corner, very minor
edge tears, unique usage of a scarce Presidential frank, rare
President to President correspondence ............ Est. $2,200/3,000

393 ) Richard M. Johnson Web $70
Vice President under Martin Van Buren, partial Frankfort,
KY cds, some staining along top edge, small tear at top, fine
overall, also served as Senator from Kentucky ...... Est. $100/140

394 ) Abraham Lincoln, 1862 $3,000
Sixteenth President of the United States, while in office,
double ring Washington, DC handstamp ties signature, tip
of backflap repaired with small piece still missing at right,
very fine appearance ................................. Est. $4,000/4,500
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395 ) James Madison, 1825 $300
Fourth President of the United States, “Free James
Madison” frank with ms Orange CH, VA, Dec. 1, 1825,
addressed to George Ticknor, noted Harvard professor and
scholar, two vertical file folds, otherwise very fine 
....................................................................... Est. $450/550

396 ) James Monroe $220
Fifth President of the United States, franked “Dept of State/
Jas Monroe” on letter to Alexander Dallas, Secretary of the
Treasury under Madison and an important Pennsylvania
politician, Monroe was Secretary of State under Madison
 ...................................................................... Est. $325/400

397 ) Franklin Pierce, 1839 $180
Fourteenth President of the United States, franked as
Senator “Fr. Pierce” with ms Hillsboro, N.H., Oct. 20,
1839, some staining ....................................... Est. $220/300

398 ) James K. Polk, 1831 $1,250
Eleventh President of the United States, Free Frank as
Speaker of the House and separate two-page letter, all in
Polk’s hand, Oct. 6, 1831, letter concerns the details of hiring 
a coach for daylight travel for one week and details of meals
and lodging along the way, address sheet has been repaired at
top not affecting marking address or frank, very fine 
................................................................. Est. $1,800/2,700

399 ) Winfield Scott Web $130
Commanding General of the Army under seven Presidents,
West Point, NY cds, an engraving of Scott is incl. with the
cover, stain on frank, otherwise very fine, Whig nominee for
President in 1852 ............................................ Est. $180/250

400 ) William H. Seward Web $110
Secretary of State for Lincoln, best known for completing the 
purchase of Alaska, “Seward’s Folly”, ms “Cal Ex” on cover,
horizontal file fold above address, also served as New York
Governor and Senator ...................................... Est. $140/180

401 ) Martin Van Buren $220
Eighth President of the United States, Free Frank on folded
letter sheet with unintelligible New York cds, narrow stain at
bottom away from frank, fine or better ............ Est. $300/400

402 ) Daniel Webster Web $90
Served as Secretary of State for Millard Fillmore, folded
letter sheet to Mary Webster with red Boston cds and Free
handstamp, frank as Senator, some notching at edges, also
served as Senator from Massachusetts ................. Est. $130/170
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Free Frank Groupings

403 ) Senators Web $180
16 prominent Senators, incl. Thomas Hart Benton (2), one
with content; William Wilkins to Gov. Wise of VA. (front);
James Shields, served a Senator from Missouri, Illinois and
Minnesota, Union General during Civil War; William
Gwin of California; John Davis, Massachusetts; William
Bigler, PA.; John J. Crittenden, Kentucky; Richard
Broadhead, PA.; Lyman Trumball, Illinois, co-author of
Thirteenth Amendment, Charles Sumner, Mass., beaten on
Senate floor; Howell Cobb, Georgia Sec. of Treasury,
Confederate General; Joseph Lane, Oregon; John M.
Mason, Virginia; Alexander Stephens (printed); John W.
Forney, Secretary of the Senate ...................... Est. $270/325

404 ) Postmaster Generals Web $160
7 incl. Aaron Brown (PMG for Buchanan) Free Frank as
Congressman with nice Columbus, TN dashed cds,
addressed to R.M.T. Hunter; Frank and letter in hand of
Cave Johnson, Polk’s PMG, addressed to J.W. Campbell;
J.W. Campbell frank as PMG; letter to Campbell as PMG;
cover addressed to Montgomery Blair, Lincoln’s PMG, 2
Post Office Department checks, one signed by Cave
Johnson, second by James Campbell, fine to very fine 
....................................................................... Est. $270/325

405 ) House of Representatives Web $110
11 prominent members, incl. J.W. Denver, after whom the
city was named; Samuel Ingram, served as Jackson’s Sec. of
Treasury; Pennsylvania Congressmen J. Hickman, Thomas
Florence, Glancy Jones, John Sergeant. Thaddeus Stevens,
John Covode; all-over cover of 36th Congress franked by
James M. Ashley, later Governor of Montana Territory; Eli
Wasburne, close associate of Lincoln; John W. Forney,
Clerk of the House of Reps. Ingram, Stevens, Forney and
Sergeant covers with content, fine to very fine . Est. $180/270

406 ) Speakers of the House Web $90
2 incl. John W. Taylor who served two terms as Speaker,
1819-21 and 1825-27, bold frank of FLS with two vertical
file folds; and James Orr served as Speaker 1857-59, Orr
served in the Confederate Senate and later as Governor of
South Carolina, Frank as Speaker on small envelope, small
notch missing on right edge ........................... Est. $130/180

407 ) Executive Branch Web $80
9 different from various Offices, incl. William Meredith,
Sec. of Treas.; Amos Kendall as 4th Auditor; William Lewis, 
2nd Auditor; Jesse Miller, 1st Auditor; Levi Woodberry,
Sec of Treas., appointed to Supreme Court; Moses Kelly,
Chief Clerk, Dept. of Interior; John Y. Mason as Minister to 
France, diplomatic mail; Edward Livingston, Sec. of State;
J.W. Forney, Sec. of Senate ........................... Est. $130/180

408 ) Secretary of State Web $80
Two incl. Edward Livingston’s as Jackson’s Secretary of
State on oversized envelope, May 22, 1832, Washington
City cds, addressed to Governor of Massachusetts on printed 
State Department form, Edward Everett of Massachusetts,
Secretary of State for Millard Fillmore ........... Est. $120/150

409 ) Attorney Generals Web $50
5 incl. Isaac Toucey, under Polk, address panel reused for a
letter; Jeremiah Black (front), under Buchanan and later as
Sec of State; William Wirt, under Monroe and Adams,
longest serving AG (12 years); Nathan Clifford, under Polk,
later on Supreme Court; Caleb Cushing, under Pierce with
letter concerning tariffs, generally fine ............. Est. $80/110

Campaign Covers

410 ) John Bell $220
Rare campaign cover of the nominee on the Constitution
Union ticket in 1860, fine or better ................. Est. $300/350

411 ) James Buchanan Web $90
#11A tied by Camden, Maine cds, to Boston dated
November 6, 1856, just two days after the election, repaired
at upper right corner, fine or better ................. Est. $130/160

412 ) James Buchanan Web $70
Bristol, New Hampshire to Concord New Hampshire,
November 26 (1861), obviously, sender was not a Buchanan
fan, placing the stamp over the portrait, slightly reduced at
left, fine or better ............................................ Est. $100/120

413 ) Anti-Buchanan Labels Web $90
Two covers to same addressee, each with anti-Buchanan
labels on the back, one reads “Fremont will thrash the
Wheatland Sheaf”, second “No Ostend Buchanier for
President!” Both with #11, interesting example of early
campaign stickers .......................................... Est. $120/160

414 ) Buchanan and Breckenridge $400
One of the rarest campaign designs, oval portraits in black on 
orange, from Safe Harbor, PA Oct. 18, 1856, some edge
wear and nicks, fine overall ............................. Est. $650/800
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415 ) Steven Douglas $300
Bold blue Ottawa, IL Aug. 3, 1860 cds, matching blue grid
ties #26, minor soiling and small pinhole at right of cover
....................................................................... Est. $375/450

416 ) Millard Fillmore $220
Portrait on cover as American Party (Know Nothings)
nominee, addressed to Bath, Maine with Melrose, Mass.,
Oct. 15 cds, contents incl. from Filmore supporter “ …We
are doing all we can for Fillmore here. Have a club meeting
every week with able speakers. Attended a Mass-meeting at
Charlestown Friday afternoon where they flung a monster
Fillmore flag to the breeze 83 by 51 feet suspended from the
Bunker Hill Monument near its top”, very fine 
....................................................................... Est. $300/400

417 ) John Fremont Web $90
Engraved portrait on yellow cover to Massachusetts, Oct.
1856, unreadable cds ties #11, very fine ......... Est. $120/150

418 ) John Fremont (Jessie Fremont) Web $100
Portrait of Jesse Fremont on cover with 3¢ 1851 with left
margin, sent to Newark, New Jersey, very faint blue East
Randolph, Mass., Oct. 18 cds, fine or better ... Est. $130/160

419 ) Abraham Lincoln $350
Beardless Lincoln in ornate frame with imprint of engraver,
with letter on matching letterhead, cds from Newark, Illinois
on November 6, 1860, Lincoln’s election day, stamp is not
canceled and may have been replaced, cover and letter are
stained and with faults, still a remarkable election day cover 
....................................................................... Est. $600/750

420 ) Abraham Lincoln Web $130
Beardless Lincoln with running mate Hannibal Hamlin on
buff cover to Nantucket, engravers imprint Carpenter &
Allen, Boston, red Boston, Ms. Oct. 23, 1860 cds with #26
tied by grid killer, fine or better ....................... Est. $180/220

College Covers/Advertising

421 ) Slavery Advertising $500
Green cameo Deupree & Fondren “Sell Slaves, Publicly and 
Privately” Richmond, Virginia, September 21, 1860, a rare
advertising cover, very fine ............................. Est. $700/900

422 ) University of North Carolina $400
All-over design with Chapel Hill CDS to Huntsville, North
Carolina, very fine .......................................... Est. $550/700
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423 ) University of Georgia $180
Stampless blue cameo with Free handstamp and Athens,
GA. Jul 28 (1858) cds, mailed to Howell Cobb in
Washington, DC when Cobb was serving as Secretary of the
Treasury in Buchanan’s cabinet, piece of backflap missing,
otherwise very fine ......................................... Est. $270/350

424 ) 4 Early Ad Covers Web $130
Incl. cameo shield with flowers for Merchants Hotel in
Philadelphia with Free Frank of William Bigler as Senator,
Bigler also served as Governor of Pennsylvania, free
handstamp in circle; purple Patterson and Lippincott of
Philadelphia cameo; Charleston, SC cameo of Geo. W.
Williams with Mar. 4 1861 cds, Lincoln’s inauguration Day; 
Leopard Hotel, Lancaster, PA, very fine ....... Est. $180/220

425 ) Franklin & Marshall College Web $110
Engraved red illustration of Gathean Literary Society Hall
on yellow cover to Long Island, Dec. 29, 1859, Lancaster,
PA. cds, stamp has torn lower left corner, otherwise fine,
building is still in use today ................................. Est. $180/270

Confederate/Independent State/Civil War

426 ) Alabama: Mobile, Feb. 21, 1861 Web $90
Confederate use of #26 to Montgomery, Alabama with clear 
double ring Mobile handstamp, addressed to A.H. Stevens,
Vice President of the Confederacy with docketing in his
hand, missing backflap .................................. Est. $130/160

427 ) Florida: Apalachicola, Jan. 26, 1861 $600
Extremely rare Florida independent state use, #24 pays the
circular rate for a dated price list to Providence, RI, Florida
seceded on Jan. 10, 1861 ................................ Est. $800/1,000

428 ) Georgia: Augusta, 1861 Web $90
Stampless Confederate with double circle Augusta, Georgia
and Type H Paid 10 handstamp, addressed to Howell Cobb
in Yorktown, Virginia .................................... Est. $130/180

429 ) Georgia: Cardsville, Jan. 22, 1861 Web $80
Independent state use of #U27 with pen cancel to Jackson,
Georgia, manuscript Cardsville GA/Jany 22th at bottom,
somewhat ragged on right edge ...................... Est. $110/140

430 ) Georgia: Newnan, April 12, 1861 Web $160
Confederate use postmarked on day the Civil War began,
letter dated April 11, reads in part “…lots of war news this
morning. I should not be surprised to here (sic) of a fight in
Charleston harbor in the morning” ................. Est. $220/325

431 ) Georgia: Woodstock, Feb. 5, 1861 Web $80
Confederate use of #26 with clear cds and fancy killer, used
on the second day Georgia was in the Confederacy, repaired
at top, small portion of backflap missing, otherwise fine 
....................................................................... Est. $130/160

432 ) Louisiana: Shreveport, Feb. 4, 1861
First Day in Confederacy Web $110
Undated double ring postmark on U.S. Nesbitt to Chapel
Hill, NC, incl. letter clearly dated Feb. 4, 1861, letter states;
“…Our state has gone out of the Union and I am expecting
to join a company to defend her”, small piece torn from
bottom right corner of front ............................ Est. $160/220

433 ) Mississippi: Como Depot, 
Feb. 18, 1861 Web $90
#U27 envelope sent while Mississippi was two weeks into
the Confederacy, sent to Memphis while Tennessee was still
in the Union, 2 Memphis marks, each with a different date,
with 1983 Molesworth letter .......................... Est. $160/200

434 ) South Carolina: Columbia, 
Apr. 16, 1861 Web $110
Very interesting cover that begins in East Otto, NY on April
9, 1861, the Civil War begins April 12 as the cover travels to
Columbia, SC where is arrives on April 16 and is forwarded
with a Confederate use of #26 to Charleston, blue Columbia
cds, back is torn, scarce combination use ............. Est. $160/220

435 ) South Carolina: Marion CH, 
Feb. 14, 1861 Web $80
Confederate use of #26 to Charleston, manuscript on
bottom left reads: “Care of H.B. Stanley/Capt of the Marion
Volunteers/Mereltine House, Sullivans Island”, portion of
backflap missing ............................................ Est. $110/140

436 ) Tennessee: Memphis, April 15, 1861
Patriotic $1,000
Seven-star Confederate flag used just before Tennessee left
the Union, interesting usage of a Confederate patriotic used
with #26, sent to Baltimore ...................... Est. $1,500/2,000
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437 ) Texas: Decatur, March 4, 1862 $450
#U27 with manuscript Decatur, Tex Mar 4 61
(Independent period), the Ordinance of Secession passed on
February 1, 1861 specifying that secession would occur on
March 2, 1861, on March 5, 1861, Texas joined the CSA,
the March 4 date of the cover is also Lincoln’s Inauguration
day, fine to very fine, Texas was officially an independent state for 
only 3 days rare independent state use .................. Est. $600/750

438 ) Texas: Rush Creek, Feb. 25, 1861 Web $130
Sent to St Augustine, Texas with neat ms cancel on
interesting folded letter with #25 two days after the State
Convention had voted for the Ordinance of Secession, the
ordinance was to be voted on by the general population on
Feb. 23, letter dated Feb. 23 has the following content;
“there is a good deal of excitement about the cessation of the
United States. We have an election next Saturday for
cessation or against cessation. This portion of the country is
nearly unanimous for cessation”, it is possible the letter was
written a few days before and dated when sent, stamp with
faults, otherwise fine ...................................... Est. $220/270

439 ) Virginia: Charlottesville, 
April 12, 1861 Web $80
Double ring, blue Charlottesville, VA on U.S. stationery to
Albemarle, Virginia., small tear at top, dated on first day of the
Civil War ....................................................... Est. $130/160

440 ) Virginia: Richmond, Jan. 23, 1862,
#CSA 1 Web $80
Small cover with 1861 5¢ addressed to Richmond to
Alexander Stephens as VP of Confederate States 
....................................................................... Est. $100/160

441 ) Virginia: Richmond and Charleston,
SC Stampless Web $90
Two, both dated July 4, 1861, first is Richmond, Virginia to
Oxford, Mississippi with Paid 10 in circle, second is double
ring Charleston, South Carolina to Charleston with Paid 5 in
circle .............................................................. Est. $130/160

442 ) Virginia: Robert M.T. Hunter 
Free Frank Web $50
Virginia Congressman and Senator, expelled from Senate
July, 1861, Confederate Secretary of State, later in
Confederate Senate, one of peace Commissioners meeting
with Pres. Lincoln, Free Frank signature “Free R.M.T.
Hunter”, addressed in his hand to W.M.R.H. Garnett in
Lloyds, VA., partial Washington DC cds with curved Free
above, small tears at top, Garnett was a VA Congressman who
also served in the Confederate Congress ................... Est. $70/90

443 ) Virginia: Incoming 1859 to
Imprisoned John Brown Web $160
November 21’1859, Ohio to John Brown at Charleston,
Virginia where he was jailed, docketed “Anonymous
Fudge”, franked with #26, also incl. cover with Free Frank
of Samuel Chilton, John Brown’s lawyer, very fine, he would
be hung two weeks later ..................................... Est. $200/300

444 ) Union Patriotics: Group of 3 Web $70
2 covers and 1 front incl. Quaker peace cover, July 4, 1863,
repaired on left edge; “United We Stand Divided We Fall”
Oct. 21, 1862 Harrisburg, front is “Poor Old Simple
Virginia” Lancaster, Pa. July 1, 1862 ............... Est. $90/110

Foreign Usages

445 ) Canada: Fredericton, N.B., 
1842, Cross-Border Web $110
Aug. 10, routing from Fredericton, NB to St. Andrews, NB
exchange to Robinson, ME exchange to Charleston, MA,
double weight letter paid as Canadian postage 18 (9x2) + 1,
one penny paid as 1¢ surcharge on U.S. letters to compensate 
for U.S. currency conversion, effective May 1842 to Dec.
1843, with cds from each town, New Brunswick and Nova
Scotia did not use the same internal rates as the other Provinces 
....................................................................... Est. $160/220

446 ) Cuba: Cardenas, 1848 Web $60
Nov. 2 paid letter to Havana paying 3x rate (12R) indicated
“1½” rate marking, rate charged per half ounce, fine 
......................................................................... Est. $90/120

447 ) Cuba: Havana 1858 to Paris Via
Savannah $220
Dec. 24, 1858 routed Havana, Savannah, New York,
Liverpool, Paris, very scarce “Havana” marking applied at
Savannah with cds, letter sent unpaid, New York debited
France 16¢ for single rate, France considered letter two rates
(ms. “8", 8 grams) and marked 24¢ Postage Due (2x12),
arrived in Paris Jan. 15, 1859, some discoloration, nice
example of this Savannah marking ..................... Est. $400/550

448 ) Cuba: Matanzas, Circa 1835 Web $50
Straightline “Matanzas” with red “Forwarded By/ Drake &
Coit/Matanzas” in rounded corner rectangle, addressed to
Nicholas Trist, controversial U.S. Consul in Cuba where he
promoted the slave trade, very fine, later served a negotiator for
the U.S. to end the Mexican War ......................... Est. $80/100
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449 ) Great Britain: QV Free Frank $550
Free Frank “The Queen” on 1863 mourning cover to
Princess Louisa, Isle of Wright, mailed from Windsor with
SG #C10, minor staining on back, 1997 R.P.S.L. cert. 
.................................................................... Est. $800/1,100

450 ) Great Britain: Viscount Palmerston
Free Frank Web $50
Front only, Palmerston was British Prime Minister from 1855
until 1858 ......................................................... Est. $70/100

Only Known Cover From the 
Second Walker Invasion

451 ) Nicaragua: 1857 Second Walker
Invasion $5,000
Postmarked Washington, D.C., December 17, 1857,
addressed to “Flag officer H. Pauling, Home Squadron,
Flag Ship Newark, San Juan de Nicaragua, via Aspinwall, or 
direct”, correctly franked 34¢ with 1¢, 3¢, and 10¢ (strip of 3) 
1857 adhesives, red 24 handstamp, the rate being a
combination of the U.S. 10¢ steamship rate to a Caribbean
port plus the British 24¢ packet rate between West Indies
Offices, landed first at Kingston, where two-line
Jamaica/Ship Letter was struck, indicating carriage by
non-contract vessel to the British Packet Agency at St.
Thomas, from where it was finally dispatched to San Juan del
Norte on January 6, 1856, by this time Pauling had left San
Juan, so the forwarding agent added in manuscript
“Forwarded from San Juan del Norte by your Obt. Svt. W.
Johnson Jr.”, enclosed the letter in a separate envelope and
sent it on to its final destination, probably New Orleans,
where Pauling had taken Walker after his capture, stamps
somewhat damaged by scissors separation, still very fine, ex.
Grunin only known cover from the second Walker invasion 
................................................................. Est. $6,000/8,000

452 ) Paraguay: Corrientes, C. 1846 Web $80
Oval “Admon. Gral/de/Correos/de la R. DelP” with ms “5"
(reales) paid for domestic postage, very fine .... Est. $130/160

453 ) Russia: Taganrog, 1833 Web $60
Aug. 12 folded letter to Italy, red “23. 7Bre” and “LT” and
black “Rus” markings .................................... Est. $100/150

454 ) Uruguay: Montevideo, 1858 Web $60
Nov. 5 official letter to Salto, Uruguay, small “Franco” in
rectangle and red square accountancy mark, very fine 
....................................................................... Est. $100/120

End of Exhibit

United States Singles
Stampless Covers by Date

455 ) 1753 New York Manuscript to
Philadelphia $375
“NY MAR 3" folded letter, docketed 19th March on back, couple
of folds, otherwise very clean, a very fine cover ......... Est. $400/500

456 ) 1816 Andrew Jackson Free Frank Web $100
Nashville oval, June 26, 1816 with ms. “Free”, addressed in
hand of Andrew Jackson, to William Crawford as Sec. of War
in Washington City, 2 vertical file folds, left fold through
marking with some separation along the fold ...... Est. $150/180

457 ) 1827 (?) Mail Route Marking
Addressed to “President” $170
From New Orleans to New York (by ship) then to
Washington, to “The President of the U. States” with red
arced “Mail Route,” red New York cds and ms. F (free),
from 1827-30, the 100 miles of river from New Orleans and
La Balizee was considered a post road and added to the
inland distance to the East coast, mail to New York was
charged 14½¢ rather than 6¢ ship letter, very fine, possibly
only free frank known with this marking .............. Est. $250/350
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458 ) 1830 Nicholas Biddle ALS Web $120
From Philadelphia to New York, June 15, 1830, red
Philadelphia cds, some staining on letter, American financier
who served as the third and last president of the Second Bank of the
U.S. ............................................................... Est. $200/300

State Postal History

See Lots 426-443

459 ) California: 5 Better Web $425
Incl. ms. Ukiah, 1861, stampless Sacramento, straightline
stampless Columbia, etc., overall sound with decent
markings, all covers scanned on site ................... Est. $450/550

460 ) California: 20th Century $100
Many hundreds, wide variety of towns, vast majority before
1950, incl. postcards, noted some DPO’s, many sleeved,
generally fine to very fine ................................ Est. $180/220

461 ) Kansas: 3¢ on Fort Scott Territory, #26 Web $60
Tear upper right corner, May (9?) cancel, attorney corner
card, to Pennsylvania, creasing and short tears at top clear of
adhesive ......................................................... Est. $100/120

462 ) Kentucky: 47 Items $70
47, 19th to early 20th Century, appears to be all different towns,
all sleeved and identified, generally fine .............. Est. $100/130

463 ) Kentucky: 80+ Items Exhibit Web $250
Illustrated on homemade pages, starting with 21 stampless
with Bell 1823, balance 3¢ adhesives or Stationery 3¢ usages,
later with postal cards and 20th Century with postcards,
mostly to 1901 period with just a few later, reasonable
condition, cute collection, many transcribed ..... Est. $400/600

464 ) Ohio: Cedar Point Postcards $140
Well annotated and clean collection of over 125 from first half of
the 20th Century showing the history of the amusement park
and surrounding area, much is very fine ............. Est. $300/400

465 ) South Dakota: Group of About 1000 $250
About 1000, great variety with DPO’s, doanes, picture
postcard and small town markings, mainly 1900-1950, fine
overall ............................................................ Est. $350/500

466 ) Texas: 1844 Galveston Republic $200
Red Galveston, Texas Jan. 15 oval and handstamp Ship and
Free on folded letter to Anson Jones, ms. “Care/ - Bryant
Esq./Texas Consul/N. Orleans”, repaired with some
staining on front, attractive appearance, Jones was a physician
who entered politics and became the last President of the Republic 
....................................................................... Est. $280/350

467 ) Texas: Circa 1840 Republic $200
Free Frank of Branch T Archer as Sec. of War for Texas
President Mirabeau Lamar on undated folded cover, to
General Thomas Green at Velasco, Texas, ms. “mail”, Green
became a Confederate General, killed during the Red River
campaign ........................................................ Est. $280/350

468 ) Texas: Group of 500 $150
About 500, great variety with DPO’s, doanes, picture
postcard and small town markings, mainly 1900-1950, fine
overall ............................................................ Est. $200/300

General Issues

Postmasters’ Provisionals

469 E Albany, N.Y.: 1847, 5¢ Essay, By
Gavit & Co., in Scarlet, #1Xa-E1c $60
Ungummed, die on India, cut close with 4 even margins,
very fine. Brazer #1X1aEa var. Scott $250 .... Est. $100/150

New York, N.Y.

470 (H) 1845, 5¢ Black on Bluish, #9X1 $270
Unused, Pos. 30, “ACM” initials, large to clear margin
example, barely visible diagonal preprinted paper fold at
bottom right, otherwise very fine, ex Frelinghuysen . Scott
$1,500 ........................................................... Est. $450/500
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471 (H) 1845, 5¢ Black on Bluish, #9X1 $270
Unused, Pos. 35, “ACM” initials, large to clear margin
example, fine to very fine, ex Frelinghuysen . Scott $1,500 
....................................................................... Est. $450/500

472 (H) 1845, 5¢ Black on Bluish, #9X1 $270
Unused, “ACM” initials, large margin example with hints of 
overinking, very fine, ex Weill . Scott $1,500 ... Est. $450/500

473 H 1845, 5¢ Black on Bluish, #9X1a $650
Pos. 23, full o.g., nice margins all around, fine to very fine,
2006, 2016 P.F. certs. Scott $1,750 (without gum) 
................................................................. Est. $1,000/1,400

474 m 1845, 5¢ Black on Bluish, Without
Signature, #9X1e $150
New York red grid, Pos. 3, four even margins, minor faults
incl. small tear lower right, overall very fine, ex Frelinghuysen .
Scott $1,000 ................................................... Est. $250/300

475 E 1845, 5¢ Essay, By Rawdon, Wright & 
Hatch, in Dull Blue, #9X1-E1b Web $100
Ungummed, die on white bond, 41 x 41.5mm, very fine.
Brazer #9X1Eb. Scott $550 .......................... Est. $150/200

476 H Providence, R.I.: 1846, 5¢ Gray
Black, #10X1 $100
O.g., 4 nice to large margins, fine to very fine, 1985 P.F. cert. 
Scott $350 ...................................................... Est. $140/170

1847 Issue

477 P 5¢, 10¢ Deep Blue, Trial Color Small
Die Proof on India, #1TC2b-2TC2b Web $250
Clear margins all around, 10¢ small thin, fine overall. Scott
$1,300 ........................................................... Est. $350/450

478 P 5¢, 10¢ Dusky Orange, Trial Color Plate 
Proof on India, #1TC3a-2TC3a Web $150
Ungummed, nice margins all around, 10¢ slightly faded,
fine overall. Scott $1,300 ................................ Est. $250/350

479 P 5¢ Black, Trial Color Plate Proof on
India, #1TC3b $100
Ungummed, 28 x 33mm showing partial crosshatching at
bottom margin, very fine. Scott $600 .............. Est. $150/200

480 m 5¢ Red Brown, #1 $100
7 bar blue grid cancel on 4 margin example, sharp
impression, almost very fine, 1987 P.F. cert. Scott $390
....................................................................... Est. $150/200

481 m 5¢, Pre-Printing Paper Folds, #1 $60
Pen cancel, piece out at lower left, but very unusual 
....................................................................... Est. $100/150

482 m 5¢, Strip of 4, #1 $300
Red grid cancels, margins to cutting, appears sound, fine
overall. Scott $5,000 , scarce ............................ Est. $450/600

483 ) 5¢ Red Brown on Cover, #1 Web $100
Touching to large margins, tied by red New York cds and
grid, light vertical file fold away from stamp and markings,
fine to very fine. Scott $425 ............................ Est. $150/200

484 ) 5¢, 2 Singles on Cover, #1 Web $130
Margins to right copy touching at right, tied by blue
Philadelphia cds’ docketed May 2 48 to Ohio, clean cover.
Scott $775+ .................................................. Est. $200/250

485 P 10¢ Rose Lake, Trial Color Large Die 
Proof on India, #2TC1an $220
“Trimmed on India paper”, nice margins all around, very
fine, 2013 A.P.S. cert. Scott $1,000 ................ Est. $300/400

486 P 10¢ Yellow Green, Trial Color Large
Die Proof, #2TC1ao $200
“Cut down from cross hatch reprint proof on horizontally
laid paper”, large margins all around, very fine, 2013 A.P.S.
cert. Scott $1,000 , scarce ................................ Est. $300/400
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487 P 10¢ Black, Large Die Proof on White
Bond Paper, #2P1a $230
Reduced at top, fine to very fine. Scott $800 ... Est. $240/280

488 m 10¢, Double Transfer (Type “D”),
#2 var. $350
Lightly struck red cancel, margins all around, an
insignificant tiny tone spot, otherwise fine to very fine, 2011
and clear 1983 P.F. certs. Scott $2,150 ........... Est. $500/600

489 m 10¢, “Harelip” Variety, #2 var. $300
Position 57L1, large margins to clear at left, fine impression
showing the variety well, red grid cancel, faint crease, fine to
very fine appearing. Scott $3,500, very good example of this
prominent plate flaw ......................................... Est. $400/500

490 m 10¢ Black, #2 $200
Pen cancel and red grid, nice to large margins all around,
very fine and attractive, 1998 P.F. cert. Scott $475 
....................................................................... Est. $250/300

491 (H) 1847, 5¢ Red Brown, Reproduction, #3 $220
Ungummed, 4 good margins, corner nick clear of design,
fine to very fine. Scott $850 ............................ Est. $350/400

492 (H) 1847, 5¢ Red Brown, Reproduction, #3 $200
Ungummed, balanced margins all around, “light crease”,
very fine appearing, 2019 P.S.E. cert. Scott $850 
....................................................................... Est. $250/350

493 (H) 1847, 10¢ Black, Reproduction, #4 $250
Ungummed, 4 small to large margins, fine to very fine. Scott
$1,050 ........................................................... Est. $400/500

1851-57 Imperforate Issue

494 m 1¢ Blue, Type Ia, #6 $2,500
Grid cancel, pos. 91R14, wide at right to just touching, fine
to very fine, 1990 P.F. cert. Scott $9,500 .. Est. $4,000/4,750

495 m 1¢ Blue, Type III, #8 $450
Grid cancels, wide at right to just touching, fine to very fine,
1991 P.S.E. cert. Scott $1,700 ....................... Est. $700/850

496 m 1¢ Blue, Type IIIa, #8A $600
Light town cancel, extremely fine, 1983 P.F., 2014 P.F. cert. 
graded XF 90. SMQ $2,000 ................... Est. $1,000/1,200

497 m 1¢ Blue, Type IIIa, #8A $200
Used, wide at top and right to touching, tiny corner crease
upper right well clear of design, otherwise fine to very fine,
19778 P.F. cert. Scott $800 ............................ Est. $300/350

498 E 3¢ Washington Essay, By Gavit & Co.,
in Dark Brown, #11-E4d $150
Ungummed, die on white glazed paper with 4 large margins,
39 x 45.5mm, very fine. Brazer #33E-Dd. Scott $900 
....................................................................... Est. $250/300

499 E 3¢ Washington Essay, By Draper,
Welsh & Co., in Black and Orange
Brown, #11-E7b $120
Ungummed, die on India, cut small, very fine and attractive.
Brazer #33E-Gb. Scott $800 ........................ Est. $200/250
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500 E 3¢ Washington Essay, By Danforth,
Bald & Co., #11-E10b Web $300
5, in green, red brown, scarlet, black and dull blue, die on
India, off card, measuring 29 x 29mm or larger, brilliant
color and impression, a few tiny faults, Very Fine. Brazer
#33E-Iaa. Scott $2,000 ................................ Est. $400/500

501 E 3¢ Washington Essay, By Danforth,
Bald & Co., in Scarlet, #11-E11 Web $60
Ungummed, vignette only, die on India, 27.5 x 37.5mm,
very fine. Brazer #33E-Ib. Scott $325 , rare .. Est. $100/150

502 ) 3¢ Pair on Via Nicaragua Cover, #11A Web $130
In at top and bottom, New York Ship cancel and boxed blue
Via Nicaragua/Ahead of the Mails marking, to Portland,
ME, repair at lower left corner ....................... Est. $200/300

503 m 5¢ Red Brown, #12 $170
Clear to large margins, New Orleans town and red cancels,
fine to very fine. Scott $700 ............................ Est. $230/280

504 m 5¢ Red Brown, #12 $140
Black cds, balanced margins all around, overall very fine,
1990 P.F. cert. Scott $700 .............................. Est. $200/250

505 m 10¢ Green, Type I, #13 $120
Black cancel with “additional tiny manuscript pen mark at
bottom left”, just clear to large margins, fine to very fine,
2019 P.F. cert. graded F-VF 75. Scott $800 .. Est. $200/250

506 m 10¢ Green, Type IV, #16 $300
Just clear to large margins, town cancel, pos. 74L1, fine to
very fine, 2005 P.F. cert. Scott $1,600 ............ Est. $500/600

1857-61 Perforate 15½ Issue

507 m 1¢ Blue, Type I, #18 $120
Town cancel, fine to very fine, 1986 and 2014 P.F. certs.
Scott $500 ...................................................... Est. $180/220

508 s 1¢ Blue, Types III, IIIa, Vertical Pair,
#21, 22 $550
Hartford, CT cancels, tied on piece, few toned perf tips at
right, fine to very fine, 1981 P.F. cert. Scott $2,500 
.................................................................... Est. $800/1,000

509 m 1¢ Blue, Type IV, #23 $250
Light New Orleans town cancel, clearly recut at top and
bottom, very fine, 1979 P.F. cert. Scott $900 .. Est. $400/500

510 m 5¢ Brick Red, Type I, #27 $300
Neatly canceled, fresh, fine, 1977 P.F. cert. Scott $1,450
 ...................................................................... Est. $400/500

511 m 5¢ Brick Red, Type I, Imprint
Capture, #27 $150
New Orleans cds, large part of Toppan, Carpenter, Casilear
& Co Bank Note at left, unusual this far inside perfs. Scott
$1,450+ ........................................................ Est. $250/300

512 H 5¢ Red Brown, Type I, #28 $5,000
Part o.g., “reperfed at right and bottom”, nice color, fine for
this, 2016 P.S.E. cert. Scott $60,000 , rare with gum 
................................................................. Est. $7,000/9,000
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513 m 5¢ Red Brown, Type I, #28 $300
Neat town cancel, fresh, 2019 P.F. cert. graded VF 80. Scott
$1,050 ........................................................... Est. $400/500

514 m 5¢ Red Brown, Type I, #28 $220
Lightly canceled, sound and fresh, fine to very fine, 2019
P.S.E. cert. Scott $1,050 ................................ Est. $300/350

515 m 5¢ Red Brown, Type I, #28 $200
Red grid cancel, fine, 1978 A.P.E.X. cert. Scott $1,175 
....................................................................... Est. $300/350

516 m 5¢ Bright Red Brown, Type I, #28b $550
Neat town cancels, well centered for this very difficult issue,
very fine, 2015 P.S.E. cert. Scott $2,300 ...... Est. $800/1,000

517 m 5¢ Indian Red, Type I, #28A $600
Light cancel, fine or better, 1974 and 2014 P.F. certs. Scott
$3,500 ..................................................... Est. $1,000/1,200

518 m 5¢ Indian Red, Type I, #28A $400
Black and red cancels, “reperfed at left”, nice color, fine to
very fine appearing. Scott $3,500 ................... Est. $600/800

519 H 5¢ Brown, Type I, #29 $650
Full o.g., fresh, sound, fine, 2000 P.F. cert. Scott $5,500 
................................................................. Est. $1,000/1,300

520 m 5¢ Orange Brown, Type II, #30 $400
Red grid, well centered, 2010 P.S.E. cert. graded VF 80.
SMQ $1,400 ................................................. Est. $600/750

521 m 10¢ Green, Type I, #31 $200
New York cds, small tone spot at left edge, fine to very fine,
1983 P.F. cert. Scott $1,100 ........................... Est. $300/400

522 ) 10¢ on Overland Mail Cover, #33 Web $90
San Francisco to Decatur, Ill, May 1859 on yellow illustrated 
cover with imprinted “Per Overland Mail Via Los Angeles”, 
ms. “We must have a railroad” and “Monday May 23 ½ past
12AM leave San Francisco”, traveled by the Oxbow route of
the Butterfield Stage Line with which the Pony Express
competed, slightly reduced at left, stain at bottom right
corner ............................................................ Est. $150/200

523 m 10¢ Green, Type IV, #34 $200
Blue grid cancel, pos. 86L1 (recut at top), centered to top,
1981 P.F. cert. Scott $2,200 ........................... Est. $300/400

524 ) 10¢, Type IV on Cover, #34 $300
Pos. 86L1 (recut at top), centered bottom left, tied by “San
Francisco Cal. Jan. 5, 1859" circular date stamp on buff
cover to Wilbraham Mass., minor edge wear, Fine. Scott
$2,100 + (off cover) ...................................... Est. $400/500

525 P 12¢, Plate III, Plate Proof on India,
#36BP3 $350
4 small to large margins, sound, scarce thus, fine to very fine.
Scott $1,250 ................................................... Est. $375/400

526 m 12¢ Black, Plate I, #36 $140
Dark blue town cancel showing 5¢ integral rate, well
centered, very fine to extremely fine, 1999 P.F. cert. Scott
$310 .............................................................. Est. $200/250

527 H 24¢ Gray Lilac, #37 $300
Full o.g., fresh, fine to very fine, 1980, 2000 P.F. certs. Scott
$1,450 ........................................................... Est. $400/500
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528 m 24¢ Gray, #37a $130
Boston Paid cancel, beautifully well centered and very fresh,
a most attractive example, very fine, 1982 P.F. cert. Scott
$400 .............................................................. Est. $170/200

529 H 30¢ Orange, #38 $550
Full o.g., nicely centered, very fine, 1991 P.F. cert. Scott
$1,900 ........................................................ Est. $800/1,000

530 m 30¢ Orange, #38 $100
Town cancel, fine to very fine, 1981 P.F. cert. Scott $425 
....................................................................... Est. $150/200

1875 Reprints of 1857-1860 Issue

531 P Reprints Complete, Plate Proofs on
Card, #40P4-47P4, LO1P4-LO2P4 Web $130
Incl. the original P.O. envelope, also the two Carrier proofs,
mostly nice margins and color, generally very fine. Scott
$485+ ........................................................... Est. $200/250

532 (H) 3¢ Scarlet, Reprint, #41 $400
Ungummed, “two small black marks in paper are natural”,
clipped perfs at bottom, well centered, excellent color, fine to
very fine, 2018 A.P.S. cert. Scott $2,750 , 479 issued 
....................................................................... Est. $600/800

533 (H) 5¢ Orange Brown, Reprint, #42 $150
Ungummed (gum added to cover repair), fresh, well
centered, very fine appearing. Scott $1,150 , 878 issued 
....................................................................... Est. $250/300

534 (H) 24¢ Blackish Violet, Reprint, #45 $400
Ungummed, slight ink offset, fine for this. Scott $3,000 , 479 
issued .............................................................. Est. $600/750

535 (H) 90¢ Deep Blue, Reprint, #47 $500
Ungummed, centered top left, short perf at top, rich color,
fine for this, 1976 P.F. cert. Scott $3,500 , 454 issued 
.................................................................... Est. $750/1,000

536 m 1861, 10¢ Dark Green, 
First Design, #62B $350
Light red cancel, fine to very fine, 1995, 2004 P.F. certs.
Scott $1,710 ................................................... Est. $500/600

1861-62 Issue

537 E 3¢ N.B.N.C. “Premiere Gravure”
Essay, in Brown Rose, #65-E15h $350
Plate # imprint strip of 4, bottom #2, dist o.g., centered top,
fine. Scott $2,200+ , scarce ............................. Est. $500/600

538 m 5¢ Brown Yellow, #67a $280
Neat rimless grid cancel, a lovely well centered example, very
fine, 2008 P.S.E. cert. Scott $1,100 ................ Est. $400/500

539 ) 10¢, 12¢ Cover to Isla De Chincha,
Peru, #68-69 $150
Sound copies, tied by grid cancels, Belfast, ME Jan 10
(1864) cancel in red, Panama JA 23 1864 transit in black,
“12" hs. in red, indistinct Peru (Feb ?) receiving cancel on
reverse, cover a bit soiled and edge wear, slit at top and sides
revealing writing about the sailors, still scarce and very
desirable destination, Fine, originally sold with P.F. (1985) 
....................................................................... Est. $250/300
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540 ) 10¢, 1863 5¢ on Advertising Cover,
#68, 76 Web $60
Tied by grid cancel, 5¢ blunted perfs at cover edge, wine
corner card, to France, red stain spots (wine?), fine overall 
....................................................................... Est. $100/130

541 E 12¢ Washington Essay, By Toppan,
Carpenter & Co., in Black, #69-E4a var. $120
Ungummed, complete design, die on thin bond, 34 x
38.5mm, unlisted, very fine ............................ Est. $200/250

542 m 90¢ Blue, #72 $120
Black cork cancel, large margins, 2005 P.S.E. cert. graded
VF 80. SMQ $600 ........................................ Est. $200/250

1861-66 National Bank Note Issue

543 S 2¢, Overprinted “Specimen”, 6
Copies, #73SB Web $270
Half with o.g. (some disturbed), one with particularly
attractive margins and centering, couple small flaws, one
Very Good, others Fine with one Very Fine. Scott $2,500 
....................................................................... Est. $350/400

544 m 2¢, Major Double Transfer
(“Atherton Shift”), #73 var. $1,500
Used, “albino pen strokes across face and added perf at
right…and a faint central thin”, nice clear example of the
shift, 2008 P.F. cert. ................................ Est. $2,500/3,000

545 P 3¢ Scarlet, Trial Color Proof on
Stamp Paper, Perfed, #74TC6 $1,000
Usual 4 stroke pen cancel, with full o.g., reperfed at right,
sound, attractive very fine appearance, 1970 A.P.S. cert.
showing se. at right. Scott $5,500 ............. Est. $1,400/1,800

546 m 5¢ Black Brown, #76a $270
Lightly canceled, fresh and well centered, very fine, 2019
P.S.A.G. cert. Scott $400 ............................... Est. $300/400

547 m 24¢ Gray, #78b $110
4 bar grid in circle cancel, sound, overall very fine, 1988 P.F.
cert. Skinner #64-6. Scott $425+ ................. Est. $150/200

1867 Grills

548 E 3¢ Lowenberg Decalcomania Essay, 
in Rose, Imperf, #79-E65P5a Web $180
Block of 15, on gummed goldbeater’s skin paper, a minimum 
of creases which are common to these, very fine. Scott $750 as 
singles ........................................................... Est. $200/250

549 m 2¢ Black, D. Grill, #84 $250
Black cork cancel, “reperfed at left”, still fine, 2014 Weiss
cert. Scott $4,750 ........................................... Est. $400/500

550 m 2¢ Black, D. Grill, #84 $120
Pen cancel, “toned perfs”, pulled perfs at right, fair, 1984
P.F. cert. Scott $4,750 ................................... Est. $200/300

551 m 3¢ Rose, D. Grill, #85 $1,400
Beautifully struck circle-of-wedges cancel, fresh, gorgeous
centering, 2019 P.S.A.G. cert. graded XF 90. SMQ $2,500 
................................................................. Est. $1,400/1,600
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552 m 3¢ Rose, D. Grill, #85 $375
Used, centered, 2019 P.S.E. cert. graded VF 80. SMQ
$1,100 ........................................................... Est. $500/600

553 (H) 2¢ Black, Z. Grill, #85B $250
Unused, “torn perf”, off-center, fresh, 2009 P.S.E. cert.
Scott $6,750 ................................................... Est. $400/500

554 m 3¢ Rose, Z. Grill, #85C $2,700
Beautifully struck rosette cancel, 2018 P.S.A.G. cert. graded
VF-XF 85. SMQ $5,750 ........................ Est. $3,000/3,500

555 ) 3¢ Rose, Z. Grill, #85C $200
Used, usual centering, “crease upper right corner”, very
fresh, nearly fine, 1973 A.P.S. cert. Scott $3,250 
....................................................................... Est. $300/400

556 m 12¢ Intense Black, Z. Grill, #85E $350
Used, fine to very fine, 1980 P.F. cert. Scott $2,400 
....................................................................... Est. $550/700

557 m 12¢ Intense Black, Z. Grill, #85E $350
Blue cancel, sound, fine, 1989 P.F. cert. Scott $2,400+ 
....................................................................... Est. $500/600

558 m 1¢ Blue, E. Grill, #86 $100
Neat quartered cork cancel, fine to very fine. Scott $425 
....................................................................... Est. $150/200

559 m 12¢ Black, E. Grill, #90 $70
Target cancel, fine to very fine, 2013 P.S.E. cert. Scott $375 
....................................................................... Est. $120/150

560 m 15¢ Black, E. Grill, #91 $100
Black cork cancel, fine, 2013 P.S.E. cert. Scott $600 
....................................................................... Est. $150/200

561 m 5¢ Brown, F. Grill, Very 
Thin Paper, #95 var. $120
Light cancel, fine, 2003 P.S.E. cert. graded 70. Scott $900 
....................................................................... Est. $200/250

562 m 10¢ Yellow Green, F. Grill, Thin
Paper, #96 $60
Target cancel, “very thin paper variety”, very fine, 2019
P.S.E. cert. Scott $250 ................................... Est. $100/150

563 H 15¢ Black, F. Grill, #98 $400
O.g. (h.r.), sound, fine for this, 2008 P.F. cert. Scott $4,000 
....................................................................... Est. $600/800

564 m 30¢ Orange, F. Grill, #100 $140
Used, fresh and sound, fine, 2019 P.S.E. cert. Scott $900 
....................................................................... Est. $200/250

565 m 30¢ Orange, F. Grill, #100 $120
Circle of wedges cancel, fine, 2013 P.S.E. cert. Scott $900 
....................................................................... Est. $200/250
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566 H 90¢ Blue, F. Grill, #101 $1,400
Full o.g., “reperfed at right”, fresh, 2008 P.F. cert. Scott
$14,500 ................................................... Est. $2,000/2,500

567 m 90¢ Blue, F. Grill, #101 $375
Black cork and blue cancels, fine to very fine, 1960 P.F. cert.
Scott $2,250 ................................................... Est. $600/750

568 m 90¢ Blue, F. Grill, #101 $200
Bar cancel, light corner crease upper left not noted on cert.,
otherwise fine to very fine, 1980 P.F. cert. Scott $2,250 
....................................................................... Est. $300/400

569 ) 1868 Carusi Patent Model Cover Web $100
Ms. “Should be Millville P.O stamp” (rather than
Washington, DC) because model uses Millville, VA as
originating post office, small notches out of top and punch
hole in cover, patent for a user personalized cancel, with oval essay 
illustrating the use of the patent, the user would self-cancel the
stamp by writing date and return address on the stamp, the city
where the stamp was purchased would be printed on the stamp only
seven examples are known, all from the same patent submission
 ...................................................................... Est. $170/220

570 H 1875 Re-Issue, 1¢ Blue, #102 $140
O.g., “tiny corner crease”, excellent color, fine to very fine,
2019 P.S.E. cert. Scott $750 .......................... Est. $200/250

571 H 1875 Re-Issue, 3¢ Brown Red, #104 $650
L.h., rich color, fine to very fine, 1976 P.F., 2019 PSE certs.
Scott $3,750 , 465 issued ........................... Est. $1,000/1,300

572 H 1875 Re-Issue, 3¢ Brown Red, #104 $350
O.g. (heavy hinge remnant), tiny flaws, decent centering,
very fine appearance. Scott $3,750 , 465 issued  Est. $500/700

1869 Pictorial Issue

573 m Pictorials Complete, #112-122 $300
Used, mixed condition, 90¢ appears sound. Scott $4,431 
....................................................................... Est. $450/550

574 Hm Pictorials Complete Accumulation,
#112-122 Web $5,000
Mostly used incl.27 of 15¢ to 90¢ values, some heavy dupl. of 
lower values, plus about 40 mint, also 90¢ proof, mixed
condition ................................................. Est. $5,000/6,000

575 m 1¢ to 90¢ Pictorials, #112/122 Web $150
Used, complete except #118, mixed condition. Scott $3,641 
....................................................................... Est. $250/350

576 H
HH r 1¢, Left Margin Block of 4, #112 $375

Upper left copy l.h., others n.h., small spot upper left copy,
centered to top. Scott $2,300 as o.g. ................ Est. $600/800

577 H
HH r 1¢, Arrow Block of 48, #112 $10,000

N.h. to o.g., approximately 21 hinged (the outer copies and
two stamps from center), balance appear n.h., block is from
center of sheet, as there is an arrow between the first and
second rows and half arrow at the bottom, wonderfully rich
color and impression; upper right copy sealed tear, balance
appear sound, Fine to Very Fine. Scott approximately
$66,000, 1987 Siegel Rarity auction, largest known block by far.
According to Jon Rose in his “United States Postage Stamps of
1869", the next-largest multiple is a block of 20 
............................................................. Est. $15,000/20,000
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578 E 1¢ Franklin Essay, Small Numerals, 
in Violet Brown, #112-E4a $200
Ungummed, die on India, 38 x 52mm, not mounted to card,
very fine. Brazer #122E-D var. Scott $1,250 . Est. $350/400

579 H 1¢, Four Essays, #112-E4b, 115-E2c, 
116-E1k, 122E3 Web $100
O.g., first three on gummed paper, fourth on card, very fine.
Scott $610 ...................................................... Est. $160/200

580 H
H 3¢ Ultramarine, Split Grill, #114 var. $150

N.h., fine to very fine, 2019 P.S.E. cert. Scott $275 as o.g. 
....................................................................... Est. $250/300

581 m 3¢ Ultramarine Specialized Study,
#114 Web $1,000
Over 1200, some better cancels incl. 3 with Japanese chops
with 2018 P.S.A.G. certs., colored cancels, plate flaws, plate
positions incl. jumbo with arrow at upper left, difficult to
assemble, conditions varies but incl. some nice copies. Scott
$21,000 ................................................... Est. $1,500/2,000

582 E 10¢ Lincoln Essay, in Light Red
Brown, #116-E1g $180
Ungummed, die on cloudy cream bond, complete die on
India, 31.5 x 34mm, light pencil notations on back, very fine,
ex Brazer . Brazer #116E-Da. Scott $1,100 ... Est. $300/350

583 (H) 15¢ Brown & Blue, Type I, Double
Grill, #118 var. $650
Unused, “reperfed at left…crease at bottom right”, fresh,
fine appearance, scarce, 1976 P.F. cert. Scott $15,000 (o.g.) 
................................................................. Est. $1,000/1,400

584 m 15¢ Brown & Blue, Type I, #118 $500
Neat rosette cancel, 2016 P.F. cert. graded XF 90. SMQ
$1,600 ........................................................... Est. $750/850

585 m 15¢ Brown & Blue, Type I, #118 $350
Used, 2010 P.F. cert. graded VF-XF 85. SMQ $1,150 
....................................................................... Est. $450/550

586 P r 15¢, Type II, Plate Proof on India, Pl. 
Block of 8, #119P3 $1,350
Bottom imprint #23, great margins all around, very fine and
rare. Scott $4,000 ..................................... Est. $1,700/2,000

587 H 15¢ Brown & Blue, Type II, #119 $450
O.g., rich color, fine and attractive, 2012 P.S.A.G. cert. Scott 
$3,000 ........................................................... Est. $600/800

588 ) 15¢, Type II, 3 Copies 
on Cover, #119 Web $100
Off-center copies tied on somewhat faulty DEC 29 arrival cover 
to Pairs, additional indistinct blue cds, back with adherences
and ms. numeric markings, flap damage ............ Est. $150/200

589 H 24¢ Green & Violet, #120 $900
O.g. (h.r.), fresh, fine, 2015 P.F. cert. Scott $7,500 
................................................................. Est. $1,300/1,600

590 m 24¢ Green & Violet, #120 $180
Black cork cancel, very fine, 2005 P.S.E. cert. graded 80,
1989 P.F. cert. Scott $600 .............................. Est. $300/350
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591 m 24¢ Green & Violet, #120 $140
Cork cancel, fresh, fine to very fine, 2009 P.F. cert. Scott
$600 .............................................................. Est. $200/250

592 (H) 30¢ Ultramarine & Carmine, #121 $700
Unused, fresh, 2017 P.F. cert. graded VF-XF 85. SMQ
$2,750 ..................................................... Est. $1,000/1,400

593 m 30¢ Ultramarine & Carmine, #121 $100
Black cork cancel, very fine, 2012 P.S.E. cert. Scott $375
 ...................................................................... Est. $150/200

594 m 90¢ Carmine & Black, #122 $650
Used, nicely centered, 2007 P.F. cert. graded VF-XF 85.
SMQ $3,150 ........................................... Est. $1,000/1,300

595 m 90¢ Carmine & Black, #122 $450
Used, fresh for this, nice centering, very fine and choice,
1984 P.F. cert. Scott $1,800 ........................... Est. $600/800

596 m 90¢ Carmine & Black, #122 $375
Used, nicely centered for this, sound, fine to very fine, 1994
P.S.E. cert. Scott $1,800 ................................ Est. $500/600

597 m 90¢ Carmine & Black, #122 $150
Bar cancel, vertical crease, tear at left, short tear at bottom,
v.g.-fine. Scott $1,800 .................................... Est. $250/300

1875 Re-Issue of 1869 Issue

598 H 1¢ Buff, #123 $70
O.g., fine or better, 1990 P.F. cert. Scott $525  Est. $120/150

599 m 2¢ Brown, #124 $500
Very l.h., extremely fine and choice, 2013 P.F. cert. graded
XF 90. SMQ $2,000 , only 7 this grade and 6 graded higher 
....................................................................... Est. $700/900

600 H 3¢ Blue, #125 $500
“Small part o.g.”, fine, 1976 P.F. cert. Scott $5,000 , 1406
issued ........................................................... Est. $750/1,000

601 m 10¢ Yellow, #127 $250
Black registered cancel, “pressed horiz. crease”, nicely
centered, fine to very fine appearing, 1994 P.S.E. cert. Scott
$1,800 , 1947 issued ........................................ Est. $350/450

602 m 15¢ Brown & Blue, Type III, #129 $300
Used, large copy, immaculate and very fine, 1996, 2002 P.F.
certs. Scott $1,000 , 1981 issued ...................... Est. $400/500

603 m 15¢ Brown & Blue, Type III, #129 $200
Black cancel, fine, 1992 P.F. cert. Scott $1,000 , 1981 issued 
....................................................................... Est. $350/450

604 m 15¢ Brown & Blue, Type III, #129 $150
Black barred oval, “reperfed at left”, fine to very fine
appearance, 2018 Crowe cert. Scott $1,000 , 1981 issued 
....................................................................... Est. $250/300

605 H 24¢ Green & Violet, #130 $900
O.g. (gum tone spot not mentioned in cert), centered, fresh,
very fine to extremely fine, 2002 P.F., 2007, 2014 P.S.E.
graded 85 certs. SMQ $3,250 , 2091 issued . Est. $1,200/1,400
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606 m 24¢ Green & Violet, #130 $280
N.Y. double oval cancels, “tiny edge tear” at left center,
nicely centered, very fine appearance, 2005 P.S.E. cert. Scott
$1,600 , 2091 issued ........................................ Est. $400/500

607 m 30¢ Ultramarine & Carmine, #131 $525
Duplex cancel, nice centering, fine to very fine, 2004 P.F.
cert. Scott $2,750 , 1535 issued ........................ Est. $700/800

1870-71 H Grills

608 H 1¢ Ultramarine, H. Grill, #134 $200
L.h. from glazing, fresh, just fine, 2019 P.S.E. cert. Scott
$2,000 ........................................................... Est. $300/400

609 m 6¢ Carmine, H. Grill, #137 $140
Grid cancel, truly impressive centering and color, a lovely
gem, extremely fine, 1999 P.F. cert. Scott $400 
....................................................................... Est. $200/240

610 m 12¢ Dull Violet, H. Grill, #140 $500
Cork cancel, short perf at right, otherwise fine to very fine,
1984 P.F. cert. Scott $3,500 ........................... Est. $700/900

611 m 15¢ Orange, H. Grill, #141 $220
Target cancel, fine, 2016 P.S.E. cert. Scott $1,500 
....................................................................... Est. $350/400

612 m 30¢ Black, H. Grill, #143 $250
Black cancel, “light diagonal crease and small thin at left”,
fine appearance, 2018 P.S.A.G. cert. Scott $3,750 
....................................................................... Est. $400/500

613 m 90¢ Carmine, H. Grill, #144 $280
Black cancel, clear grill, fine overall, 2005 P.F. cert. Scott
$2,250 ........................................................... Est. $400/500

614 H “I” Grill, 2¢ Red Brown, 
Split Grill, #135A var. $500
Very l.h., “small black mark”, very fresh and rare, fine
overall, 2018 P.S.E. cert. Scott $2,000 (as normal} , unpriced
with split grill .................................................. Est. $750/900

1870-71 Bank Note Issue Without Grill

615 H
H 12¢ Dull Violet, #151 $200

N.h., “reperfed at left, tiny gum skips”, very fresh, just fine,
2019 P.S.E. cert. Scott $2,850 ....................... Est. $300/400

616 m 24¢ Purple, #153 $180
Attractive blue grid cancels, well centered, with ample
margins and bright fresh color, extremely fine and choice,
2010 P.S.E. cert. graded XF 90. SMQ $625 . Est. $250/300

617 m 24¢ Purple, #153 $70
Blue target cancel, great color, choice very fine, 2018 P.S.E.
cert. Scott $225 .............................................. Est. $100/140

618 (H) 90¢ Carmine, #155 $350
Regummed, sound, fresh, fine to very fine, 1993 P.F. cert.
Scott $1,800 ................................................... Est. $450/550

619 m 90¢ Carmine, #155 $600
Red cork cancel, magnificent centering and color, extremely
fine, 2018 P.S.A.G. cert. Scott $375 ............... Est. $600/800

620 P 1873, Continental Issue Set, Plate
Proofs on Card, #156P4-166P4 $375
Each fresh with great color and nice margins, extremely fine.
Scott $1,220 ................................................... Est. $500/600
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621 H r 1873, 90¢ Rose Carmine, 
Block of 4, #166 $650
O.g., “reperfed at right”, typical centering, sound, fine, 2014
P.S.E. cert. Scott $13,000 ........................ Est. $1,000/1,300

1879 American Bank Note Issues

622 E r P.B.N.C. Washington Essay Set, in
Dull Red, #182-E3a to 191-E2b Web $600
Composite sheet of 36, pl. on stamp paper, imperf and
gummed, unlisted color, stamps n.h., thin in top selvage,
otherwise very fine, ex-Brazer with his notes at bottom in pencil .
Brazer #115aE-Fd. Scott $2,460 +, very rare 
....................................................................... Est. $625/675

623 E r P.B.N.C. Washington Essay Set, in
Red Violet, #182-E3b to 191-E2a Web $600
Composite sheet of 36, pl. on stamp paper, perfed and
gummed, stamps n.h., hinged in selvedge corners only, very
fine, ex-Brazer . Brazer #115aE-Fd. Scott $1,540, rare
 ...................................................................... Est. $625/675

624 E 3¢ C.B.N.C. Washington Essay, in
Black, #184-E12b Web $70
Complete unadopted design, die on white glazed paper,
balanced margins all around, very fine. Brazer #115aE-Fd.
Scott $500 ...................................................... Est. $100/140

625 H
H 15¢ Red Orange, #189 $100

N.h., fine to very fine, 1993 P.F. cert. Scott $600 
....................................................................... Est. $150/200

626 m 30¢ Full Black, #190 $350
Lightly canceled, beautifully well centered within large
margins, extremely fine, 2019 P.S.A.G. cert. graded XF 90J. 
SMQ $500 .................................................... Est. $350/450

627 H r 90¢ Carmine, Block of 4, #191 $1,200
O.g. (h.r.), “top left and bottom right stamps with small
hinge thins”, otherwise fine to very fine, 2019 P.S.E. cert.
Scott $12,000 ........................................... Est. $1,800/2,200

628 P 1882, 10¢, Re-Engraved, Large Die
Proof, #209P1 Web $280
On India paper and die sunk on card blotter, full size, dupl.
die, C-66, A.B.N.C. imprint beneath the die impression,
very fine to extremely fine. Scott $800, die proofs from this
period are very scarce ........................................ Est. $290/350

629 H
H 1882, 10¢ Brown, Re-Engraved, #209 $200

N.h., choice centering amid oversized margins, with brilliant
fresh color, a beautiful gem, 2008 P.F. cert. graded VF-XF
85. SMQ $675 .............................................. Est. $300/350

1890-93 Small Bank Note Issue

630 P Complete, Plate Proofs on India,
#219P4-229P3 Web $220
Nice to very large margins all around, incl. both 2¢, 1¢ is P4,
very fine and choice. Scott $804 ...................... Est. $280/325

631 P Complete, Plate Proofs on India,
#219P3-229P3 Web $220
Very good to very large margins all around, 5¢ marginal, very 
fine lot. Scott $789 ......................................... Est. $270/325

632 P Complete, Plate Proofs on India,
#219P3-229P3 Web $200
Good to very large margins all around, very fine overall. Scott 
$789 .............................................................. Est. $250/300
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633 P r Complete, Plate Proofs on India,
Blocks of 4, #219P3-229P3 $1,000
15¢ and 90¢ are India on card blotter, much is very fine. Scott 
$3,440 ..................................................... Est. $1,100/1,300

634 P Complete, Plate Proofs on Card,
#219P4-229P4 Web $250
All with margins all around, fresh, overall very fine. Scott
$785 .............................................................. Est. $350/450

635 P Complete, Plate Proofs on Card,
#219P4-229P4 Web $240
Excellent margins all around, choice, very fine set. Scott
$785 .............................................................. Est. $300/350

636 P Complete, Plate Proofs on Card,
#219P4-229P4 Web $150
Nice margins all around, fine to very fine. Scott $785 
....................................................................... Est. $250/300

637 H
H 15¢ Indigo, #227 $110

N.h., pl. #22, fresh, very fine, 1988 P.F. (for block of 4),
2007 and 2017 PSAG certs. Scott $550 .......... Est. $150/200

638 H 30¢ Black, #228 $140
L.h., jumbo copy, 2010 P.S.E. cert. graded VF-XF 85J.
SMQ $575 .................................................... Est. $200/250

639 H 90¢ Orange, #229 $300
L.h., 2002, 2012 P.F. certs. graded VF-XF 85. SMQ $750 
....................................................................... Est. $400/500

640 m 90¢ Orange, #229 $300
Used, 2011, 2013 P.S.E. certs. graded XF-SUP 95. SMQ
$860 , 7 graded higher ...................................... Est. $400/500

1893 Columbian Issue

641 P Complete, Plate Proofs on Card,
#230P4-245P4 $650
A choice set, each with large even margins and great color,
extremely fine. Scott $2,110 ..................... Est. $1,000/1,300

642 H 1¢ to $5 Values, #230/245 Web $200
1¢ to 8¢ n.h. to o.g., $1 (2) both regummed, $5 unused
(thin), generally fine. Scott approximately $2,350 
....................................................................... Est. $300/400

643 m 2¢ Brown Violet, #231 $150
Very lightly canceled, a gem, perfectly centered within
awesome margins, superb, 2019 P.S.A.G. cert. graded SUP
98. SMQ $400 , only 4 with higher grade .......... Est. $150/200

644 H
H 5¢ Chocolate, #234 $400

N.h., near perfect centering, beautifully fresh, 2019
P.S.A.G. cert. graded XF-SUP 95. SMQ $1,000 
....................................................................... Est. $400/500

645 H 5¢ Chocolate, #234 $350
O.g., 2009 P.S.E. cert. graded XF-SUP 95. SMQ $1,000 
....................................................................... Est. $500/600

646 H
H 5¢ Chocolate, #234 $280

N.h., 2007 P.F., PSAG 2014 certs. graded XF-SUP 95.
SMQ $1,000 ................................................. Est. $400/500
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647 m 5¢ Chocolate, #234 $60
Target cancel, extremely fine to superb, 2014 P.S.E. cert.
graded 95. SMQ $225 ................................... Est. $110/140

648 H
H 8¢ Magenta, #236 $650

N.h., essentially perfect centering and beautiful fresh color,
extremely fine to superb, 2019 P.S.A.G. cert. graded
XF-SUP 95. SMQ $1,250 ........................... Est. $650/750

649 H
H 8¢ Magenta, #236 $250

N.h., 2016 P.S.A.G. cert. graded XF-SUP 95. SMQ
$1,250 ........................................................... Est. $350/450

650 H
H 15¢ Dark Green, #238 $300

N.h., excellent color, 1998 P.F., 2003 PSE certs. graded
VF-XF 85. SMQ $925 ................................. Est. $400/500

651 H
H 15¢ Dark Green, #238 $200

N.h., marginal, excellent color, choice very fine, 2019 P.S.E.
cert. Scott $600+ .......................................... Est. $300/350

652 H
H 30¢ Orange Brown, #239 $180

N.h., excellent color, very fine or better, 1988 P.F. cert. Scott
$675 .............................................................. Est. $250/300

653 H
H 30¢ Orange Brown, #239 $120

N.h., excellent color, fine to very fine, 2018 P.S.E. cert. Scott
$675 .............................................................. Est. $180/220

654 H r 30¢ Orange Brown, Block of 4, #239 Web $220
Very l.h. from reinforcing, well centered, very fine and
attractive, 2017 P.F. cert. Scott $1,075 ........... Est. $300/400

655 m 50¢ Slate Blue, #240 $400
Well centered, with fresh rich color, 2013 P.S.E. cert. graded
XF-SUP 95. SMQ $1,250 , only 4 graded higher ... Est. $600/750

656 H $1 Salmon, #241 $100
Dist. part o.g., thin, fine appearance. Scott $1,000 . Est. $150/200

657 m $1 Salmon, #241 $90
1893 duplex cancel, fine to very fine. Scott $525 .. Est. $140/180

658 H $2 Brown Red, #242 $200
L.h., fresh,  fine, 2006 P.S.E. cert. Scott $1,050 .. Est. $300/350

659 H $2 Brown Red, #242 $170
O.g., fine. Scott $1,050 .................................. Est. $250/300

660 m $2 Brown Red, #242 $150
Corner cancel, almost very fine, 2001 P.F. cert. Scott $525 
....................................................................... Est. $250/300

661 m $3 Yellow Green, #243 $200
Target cancel clear of vignette, very fine and choice, 1988
P.F. cert. Scott $750 ...................................... Est. $300/400

662 m $3 Yellow Green, #243 $110
Used, fine. Scott $750 .................................... Est. $150/200
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663 m $4 Crimson Lake, #244 $425
Face free target cancel, very fine to extremely fine, 2010
P.S.A.G. cert. graded 85. SMQ $1,425 ......... Est. $700/850

664 m $4 Crimson Lake, #244 $350
Light duplex cancel, very fine to extremely fine. Scott $950 
....................................................................... Est. $500/650

665 m $4 Crimson Lake, #244 $180
Registered cancel, fine. Scott $950 ................. Est. $250/300

666 H $5 Black, #245 $400
O.g. (h.r.), fresh, fine to very fine. Scott $2,300  Est. $600/800

667 (H) $5 Black, #245 $200
Unused, exceptionally well centered, reperfed at top,
otherwise very fine, 2019 P.S.E. cert. Scott $1,150 
....................................................................... Est. $300/400

668 (H) $5 Black, #245 $150
Unused, well centered with fresh color, attractive appearance
but tiny faults, otherwise very fine. Scott $1,150 .. Est. $250/300

669 m $5 Black, #245 $575
Bold face-free duplex cancel, very fine to extremely fine,
2018 P.S.E. cert. graded VF-XF 85. SMQ $1,900 
.................................................................... Est. $800/1,000

670 m $5 Black, #245 $180
Used incl. blue crayon mark, fine. Scott $1,150
 ...................................................................... Est. $250/300

1894 1st Bureau Issue

671 P Complete Large Die Proof Set,
#247P1/263P1 $1,500
Measuring approx. 6" by 8" inches, with #253AP1,
261AP1, incl. extra 5¢, 6¢, 254P1 “light foxing”, otherwise
very fine. Scott $5,350 .............................. Est. $2,000/2,500

672 P Complete Roosevelt Small Die Proofs, 
#247P2-255P2, 257-263P2 $750
Missing 6¢ value, all cut to small card margins around the
proof, very fresh, choice very fine, all 2018 P.F. certs. Scott
$3,285 ..................................................... Est. $1,000/1,300

673 H
H 1¢, Plate # Imprint Strip of 3, #247 Web $140

N.h., large top pl. #120, choice very fine, 2006 P.S.E., 2017
PSAG certs. graded VF-XF 85. Scott $575+ 
....................................................................... Est. $200/250

674 H 2¢ Carmine Lake, Type I, #249 $325
L.h., beautiful centering, extremely fine to superb, 2019
P.S.A.G. cert. graded XF-SUP 95. SMQ $600 , only 4
graded higher ................................................... Est. $325/400

675 H
H r 2¢, Type I, Plate Block of 8, #249 Web $100

N.h., side pl. #13, showing numerous extra perfs runs incl.
into design, highly unusual, fresh, fine ........... Est. $150/200
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676 H
H 8¢ Violet Brown, #257 $350

N.h., well centered, exceptionally fresh, very fine, 2019
P.S.A.G. cert. graded VF 80. Scott $475 ........ Est. $350/400

677 H
H 15¢ Dark Blue, #259 $200

N.h., deep rich color, very fine, 2013 P.S.A.G. cert. Scott
$850 .............................................................. Est. $300/400

678 H $1 Black, Type I, #261 $500
L.h., 2019 P.F. cert. graded XF 90. SMQ $1,800 
.................................................................... Est. $750/1,000

679 H $1 Black, Type II, #261A $500
O.g., fresh, very fine, 2000 P.F., 2010 PSE certs. Scott
$2,100 ........................................................... Est. $700/800

680 H $5 Dark Green, #263 $800
O.g. (h.r.), fine to very fine, 1981 P.F. cert. Scott $4,000 
................................................................. Est. $1,200/1,500

681 H $5 Dark Green, #263 $425
O.g., “tiny thin”, centered left, fresh, fine for this, 2018
Crowe cert. Scott $4,000 ................................ Est. $600/800

682 m $5 Dark Green, #263 $475
Fairly light overall cancel, unusually well centered, reperfed
at right, otherwise extremely fine, 2019 P.S.E. cert. Scott
$2,600 ........................................................... Est. $600/800

1895 Watermarked Issue

683 H
H r 2¢ Rose Carmine, Type III, 

Block of 4, #267c $650
N.h., bottom right copy small adherence not mentioned in
cert., 2017 P.S.A.G. cert., extremely rare shade, reportedly 5
known mint per PSE Population Report ....... Est. $1,000/1,500

684 H
H 4¢ Dark Brown, #269 $700

N.h., a gorgeous, perfectly centered gem, 2019 P.S.A.G.
cert. graded XF-SUP 95. SMQ $1,250 ........ Est. $750/850

685 H
H 5¢ Chocolate, #270 $250

N.h., magnificent centering and margins, choice gem, 2012
P.S.A.G. cert. graded XF-SUP 95 and 1998 P.F. cert.
SMQ $850 .................................................... Est. $350/450

686 H
H 8¢ Violet Brown, #272 $350

N.h., near perfect centering, very fresh, a beauty, 2019
P.S.A.G. cert. graded XF 90. SMQ $525 ...... Est. $350/400

687 H
H 10¢ Dark Green, #273 $180

N.h., choice example and fresh, 2019 P.S.A.G. cert. graded
VF 80. Scott $280 .......................................... Est. $200/250
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688 H
H 15¢ Dark Blue, #274 $180

N.h., pl. # single, deep color, immaculate and very fine,
photocopy of 1994 P.F. cert. for strip of 3. Scott $600+ 
....................................................................... Est. $250/300

689 H $1 Black, Type I, #276 $150
L.h., extremely fine, 2005 P.S.E. cert. Scott $600 
....................................................................... Est. $250/300

690 H $2 Bright Blue, #277 $200
O.g., nice color, almost very fine, 2018 P.F. cert. Scott $900
 ...................................................................... Est. $300/400

1897-1903 2nd Bureau Issue

691 H 1¢ Deep Green, #279 $300
O.g., pl. # single, 1998 P.F. cert. graded SUP 98. SMQ
$1,100 only 3 graded higher .............................. Est. $400/500

692 BH 2¢ Red, Type IV, Booklet Pane 
of 6, #279Bj Web $100
L.h., pos. M, fine to very fine. Scott $500 ....... Est. $150/200

693 BH
H 2¢ Red, Type IV, Vertical Watermark,

Booklet Pane of 6, #279Bk $250
N.h., pos. B, fine to very fine. Scott $1,500 ..... Est. $400/500

694 H
H 10¢ Brown, Type I, Plate # Imprint

Strip of 3, #282C $350
N.h., top pl. #519, fresh, overall very fine, 2017 P.S.A.G.
cert. Scott $1,750 ........................................... Est. $500/600

695 H
H 10¢ Orange Brown, Type II, Vertical

Watermark, #283a $450
N.h., 2009 P.S.E. cert. graded XF 90. SMQ $1,550, only 4
graded higher ................................................... Est. $700/800

1898 Trans-Mississippi Issue

696 P Complete Set, Roosevelt Small Die
Proofs, #285P2-293P2 $2,400
All cut to small card margins around the proof, very fresh set,
very fine and choice, all 1990 P.F. certs. Scott $6,000, only 85
of each produced ......................................... Est. $3,000/3,500

697 H
H r 4¢, Plate Block of 4, #287 Web $250

N.h., large bottom #636, gum creases, excellent color, centered,
lovely very fine appearance. Scott $1,550 .............. Est. $350/450

698 H r 10¢, Plate Block of 6, #290 $500
O.g. from reinforcing, large bottom imprint #617, great
color, very fine. Scott $3,500 ....................... Est. $800/1,000
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699 H 50¢ Sage Green, #291 $150
L.h., very fine, 1993 P.F. cert. Scott $550 ...... Est. $250/300

700 m $1 Black, #292 $250
Black double oval and red crayon cancels, very fine to
extremely fine, 2005 P.S.E. cert. graded 85, 1992 P.F. cert.
SMQ $850 .................................................... Est. $400/500

701 s $1 Black, #292; 259 Web $70
Tied on small piece, small unapparent tear on $1, fine to very
fine appearance. Scott $700+ ........................ Est. $100/140

702 H $2 Orange Brown, #293 $450
L.h., fresh, fine to very fine, 2000 P.F. cert. Scott $1,800 
....................................................................... Est. $600/750

703 H r $2 Orange Brown, Block of 4, #293 $1,000
Dist. o.g., top right with thin, slight reinforcing of separated
perfs, nice rich color, just fine. Scott $7,500 
................................................................. Est. $1,400/1,800

704 m $2 Orange Brown, #293 $110
Light cancel, repaired, centered, fine to very fine appearance. 
Scott $1,050 ................................................... Est. $150/200

705 P 1901, Pan-Americans Complete,
Large Die Proofs, #294P1-299P1 $800
On India measuring around 62mm by 45mm, 8¢ small spot
on face, 10¢ tiny thin, very fresh set, overall very fine. Scott
$3,450 ..................................................... Est. $1,000/1,300

706 P 1901, 8¢ Pan-American, Large 
Die Proof, #298P1 Web $190
On India paper and die sunk on card blotter, full size, blue
control no. 17026 on back, very fine. Scott $575 .. Est. $200/250

707 H
H 1901, 8¢ Pan-American, #298 $500

N.h., 2009 P.F. cert. graded XF-SUP 95. SMQ $1,400 
....................................................................... Est. $700/800

708 H 1901, 10¢ Pan-American, #299 $250
O.g., pl. # single, 2019 P.F. cert. graded XF 90. SMQ
$850+ ........................................................... Est. $350/400

1902-03 Presidential Issue

709 BH 1¢, Booklet Pane of 6, #300b Web $140
O.g., nice centering and wide margins, very fine to extremely
fine. Scott $600 .............................................. Est. $200/250

710 P 5¢ Blue, Large Die Proof, #304P1 $525
On India paper and die sunk on card blotter which has been
reduced, very fine, ex-Ainsworth . Scott $1,750 .... Est. $550/650
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711 H r 15¢, Plate Block of 6, #309 $450
Large imprint top #1607, l.h. (one copy), great color, fine.
Scott $3,400 ................................................... Est. $600/700

712 H $1 Black, #311 $150
L.h., fresh and well centered, very fine, 2013 P.S.A.G. cert.
Scott $600 ...................................................... Est. $250/300

713 m $1 Black, #311 $400
New York registry cancel, spectacular gem, perfectly
centered within huge margins, superb, 2019 P.S.A.G. cert.
graded SUP 98. SMQ $1,000 only one graded higher 
....................................................................... Est. $400/500

714 H $5 Dark Green, #313 $400
O.g., “light gum wrinkle at bottom”, very fresh, fine to very
fine, 2017 P.S.A.G. cert. Scott $2,000 ............ Est. $600/800

715 H $5 Dark Green, #313 $350
O.g., excellent centering and freshness, tiny perf thin,
otherwise very fine. Scott $2,000 .................... Est. $500/650

716 (H) $5 Dark Green, #313 $100
Regummed, “over thins at top, corner crease…, reperfed at
top and left”, superb jumbo appearance, 2001 P.S.E. cert.
Scott $750 ...................................................... Est. $200/300

717 m $5 Dark Green, #313 $350
Double oval cancels, extremely fine, 2016 P.S.E. cert.
graded 90 XF, 1979 P.F. cert. SMQ $1,200 .. Est. $600/750

718 m $5 Dark Green, #313 $140
Used, large copy, fine to very fine, 1999 P.F. cert. Scott $675 
....................................................................... Est. $200/250

719 m $5 Dark Green, #313 $130
Registered oval cancel, fine to very fine. Scott $675 
....................................................................... Est. $200/250

720 H
H 1908, 5¢ Blue, Imperf, Pair, #315 $600

N.h., marginal with plate finishers initials, 2017 P.F. cert.
graded XF-SUP 95. SMQ $1,950+ ......... Est. $800/1,000

721 H r 1908, 5¢, Imperf, Block of 4, #315 $700
O.g., bottom arrow block (scarce), very fine. Scott $1,600 
................................................................. Est. $1,000/1,400
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722 BH 1903, 2¢ Carmine, Type II, Booklet
Pane of 6, #319Fh $180
L.h., fine to very fine. Scott $900 .................... Est. $300/350

723 BH
H 1903, 2¢ Lake, Type II, Booklet Pane

of 6, #319Fq Web $120
N.h., fine. Scott $575 ..................................... Est. $180/220

724 BH
H 1903, 2¢ Lake, Type II, Booklet Pane

of 6, #319Fq Web $110
N.h., a choice, well centered and fresh example, very fine.
Scott $575 ...................................................... Est. $150/200

725 H r 1906, 2¢ Carmine Rose, Imperf, Type 
I, Plate Block of 6, #320c $350
Side #3452, great color and scarce, 2015 P.S.E. cert. graded
XF-SUP 95 .................................................. Est. $500/750

726 H
H r 1906, 2¢ Lake, Imperf, Type II, 

Block of 4, #320A $270
N.h., excellent color, 2010 P.S.E. cert. graded XF-SUP 95.
Scott $900 + (ungraded singles) ................... Est. $400/500

727 H
H r 1904, 5¢ Louisiana Purchase, 

Arrow Block of 4, #326 Web $130
N.h., gum streak marks in selvage, centered, fine to very fine. 
Scott $720 ...................................................... Est. $180/220

728 H
H 1904, 10¢ Louisiana Purchase, #327 $650

N.h., excellent color, 2019 P.F. cert. graded XF-SUP 95.
SMQ $2,000 ........................................... Est. $1,000/1,300

729 P 1908, 1¢ Green, Large Die 
Proof, #331P1 Web $220
Reduced to card size, light crease on backing card, fine. Scott
$1,250 ........................................................... Est. $300/400

730 H 1909, 50¢ Violet, #341 $110
Very l.h., 2019 P.S.E. cert. graded VF-XF 85. SMQ $375
....................................................................... Est. $150/200

731 H
H 1908, 1¢, Vertical Coil, Line Pair, #348 $170

N.h., choice centering and color, very fine, 2003 P.F. cert.
Scott $650 ...................................................... Est. $250/300

732 H
H 1909, 2¢, Vertical Coil, Line Pair, #349 $400

N.h., very fine, 2019 P.S.E. cert. graded 80. Scott $1,350 
....................................................................... Est. $650/800

733 H
HH 1909, 5¢, Vertical Coil, Pair, #351 $120

Top n.h., bottom h.r., very fine, 2014 Weiss cert. Scott $465
....................................................................... Est. $200/250

734 H
H 1909, 5¢, Vertical Coil, Line Pair, #351 $425

N.h., fine, 1988 P.F. cert. Scott $2,350 .......... Est. $600/800

735 H 1909, 4¢, Horizontal Coil, Line Pair,
#354 $375
O.g., very fine, 1990 P.F. cert. Scott $1,400 ... Est. $600/750
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1909 Bluish Paper

736 H 3¢ Deep Violet, #359 $425
L.h., good color, fine to very fine, 1993 P.S.E. cert. Scott
$1,800 ........................................................... Est. $600/750

737 H 10¢ Yellow, #364 $300
O.g., “reperfed right”, nicely centered, very fine appearance,
2000 P.F. cert. Scott $1,600 ........................... Est. $400/500

738 H 13¢ Blue Green, #365 $800
O.g., very fine to extremely fine, 1992 P.S.E. cert. Scott
$2,600 ..................................................... Est. $1,300/1,600

739 H 13¢ Blue Green, #365 $500
L.h., very fine, 1956 P.F. cert. Scott $2,600 ..... Est. $800/1,000

740 H
H 15¢ Pale Ultramarine, #366 $500

N.h., fine, 2019 P.S.E. cert. Scott $3,000 .... Est. $800/1,000

741 H 15¢ Pale Ultramarine, #366 $300
L.h., well centered for these, very fine, 2019 P.S.E. cert.
Scott $1,250 ................................................... Est. $500/600

742 H 15¢ Pale Ultramarine, #366 $250
O.g., fine to very fine. Scott $1,250 ................. Est. $400/500

743 P 1909, 2¢ Alaska-Yukon, Small Die
Proof, #370P2 $250
Nice margins all around, very fine. Scott $1,000 . Est. $350/450

744 ) 1909, 2¢ Hudson-Fulton on FDC, #372 $150
Natural S.E. at bottom, tied by Sep 25, 1919 Providence
cancel, on attractive embossed Hudson River Celebration
PPC by Lounsbury, light crease lower right corner, felt pen
mark at top, very fine, 1997 A.P.E.X. cert. Scott $1,500 
....................................................................... Est. $250/300

745 H
H 1911, 10¢ Yellow, #381 $150

N.h., exceptionally well centered for this issue, with lovely
fresh color, 2019 P.S.A.G. cert. graded VF-XF 85. SMQ
$150 .............................................................. Est. $150/200

746 H
H 1910, 2¢, Vertical Coil, Pair, #386 Web $130

N.h., fine to very fine, 1991 P.F. cert. for strip of 4. Scott
$600 .............................................................. Est. $200/250

747 H
H 1910, 1¢, Horizontal Coil, 

Line Pair, #392 $130
N.h., well centered, very fine, 1997 A.P.S. cert. Scott $400 
....................................................................... Est. $200/250

748 H 1911, 3¢, Horizontal Coil, 
Line Pair, #394 $150
L.h., very fine to extremely fine, 2010 P.S.E. cert. graded 85. 
SMQ $500 .................................................... Est. $250/300

749 H
H 1912, 4¢, Horizontal Coil, 

Line Pair, #395 $200
N.h., attractive example, very fresh, fine to very fine, 2013
P.S.A.G. cert. Scott $1,100 ............................ Est. $300/350
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750 m 1912, 4¢, Horizontal Coil, 
Line Pair, #395 $250
Duplex cancel, well centered, very scarce this nice, 1990
P.F., 2013 P.S.A.G. cert. graded VF-XF 85. SMQ $900 
....................................................................... Est. $350/450

751 H
H 1913, 1¢ Panama-Pacific, 

Perf 12, #397 $60
N.h., extremely fine to superb, 2005 P.S.E. cert. graded 95.
200 ................................................................ Est. $100/120

752 H
H 1913, 5¢ Panama-Pacific, 

Perf 12, #399 $750
N.h., a magnificent gem, spectacularly choice, perfectly
centered within very large margins, very rare this nice, 2019
P.S.A.G. cert. graded SUP 98. SMQ $1,650 only 5 graded
higher ............................................................. Est. $750/850

753 H r 1913, 5¢ Panama-Pacific, Perf 12,
Plate Block of 6, #399 Web $280
Large bottom #6133, o.g. one copy, fresh, fine to very fine.
Scott $1,900 ................................................... Est. $400/500

754 H 1915, 10¢ Panama-Pacific, 
Perf 10, #404 $200
Very l.h., fresh and well centered, very fine, 2019 P.S.E. cert.
Scott $650 ...................................................... Est. $300/350

755 H
H 1912, 2¢, Vertical Coil, 

Line Pair, #411 $120
N.h., extremely fine to superb, 2005 P.S.E. cert. graded 95,
2004 P.F. cert. SMQ $425, only 6 graded higher 
....................................................................... Est. $200/250

756 H 1912, 2¢, Horizontal Coil, 
Line Pair, #413 $100
O.g., strong color, very fine to extremely fine, 2019 P.S.E.
cert. graded 85, 1974 A.P.S. cert. SMQ $325  Est. $160/200

757 H
H 1912, 10¢ Brown Yellow, #416a $1,200

N.h., handsome example with excellent color, a lovely
example of this scarcer shade, almost very fine, 2019
P.S.A.G. cert. Scott $2,750 ...................... Est. $1,200/1,400

758 H 1914, 50¢, S.L. Watermark, #421 $150
O.g., very well centered with lovely fresh color, 2019 P.S.E.
cert. graded VF 80. SMQ $375 ..................... Est. $200/250

759 H 1915, 50¢ Violet, #440 $300
O.g., extremely fine to superb, 2019 P.S.E. cert. graded 95.
SMQ $1,000 ................................................. Est. $500/600

760 H
H 1915, 50¢ Violet, #440 $200

N.h., top plate #7057, very fine. Scott $1,000+ . Est. $300/400

761 H
H 1914, 5¢, Horizontal Flat Plate Coil,

Line Pair, #447 $280
N.h., extremely fine, 2008 P.S.E. cert. graded 90, 2000 P.F.
cert. SMQ $975 ............................................ Est. $450/550
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762 H 1914, 2¢, Type I, Horizontal Rotary
Coil, Line Pair, #453 $150
O.g., almost very fine, 1989 P.F. cert. Scott $675 
....................................................................... Est. $250/300

763 H 1916, 3¢, Horizontal Rotary Coil,
Line Pair, #456 $450
O.g., extremely fine, 2019 P.S.E. cert. graded 90, 1997 P.F.
cert. SMQ $1,500 ......................................... Est. $750/900

764 H
H 1916, 5¢, Horizontal Rotary Coil,

Line Pair, #458 $150
N.h., extremely fine, 2019 P.S.E. cert. graded 90, 2002 P.F.
cert. SMQ $550 ............................................ Est. $250/300

765 H
H 1916, 5¢, Horizontal Rotary Coil,

Line Pair, #458 $100
N.h., very fine, 2005 P.S.E. cert. Scott $350 ... Est. $150/200

766 H
H 1914, 2¢, Imperf Horizontal Coil,

End Roll Strip of 4, #459 $300
N.h., “with end strip attached to the right stamp with a
perforated splice”, wonderful position piece for the specialist, 
extremely fine, 2013 P.S.E. cert. Scott $1,300+ 
....................................................................... Est. $400/500

767 H
H 1914, 2¢, Imperf Horizontal Coil,

Pair, #459 $130
N.h., “part joint line at left”, fine to very fine, 1981 P.F. cert.
Scott $650 ...................................................... Est. $200/250

768 H
H 1915, $1, D.L. Watermark, 

Perf 10, #460 $250
N.h., partial B.E.P. imprint at bottom, tiny gum skips, fine
to very fine, 1994 P.F. cert. Scott $1,450 ........ Est. $400/475

769 H
H 1915, 2¢, S.L. Watermark, 

Perf 11, #461 $325
N.h., great color, very scarce this nice, extremely fine, 2018
P.S.A.G. cert. Scott $325 ............................... Est. $325/400

1916-17 Perforate 10 Issue

770 H
H 3¢ Violet, #464 $1,500

N.h., superb, 2019 P.S.A.G. cert. graded SUP 98. SMQ
$3,300, none graded higher ......................... Est. $1,500/1,800

771 H
H 3¢ Violet, #464 $300

N.h., extremely fine to superb, 2019 P.S.E. cert. graded 95,
1986 P.F. cert. SMQ $950, only 3 graded higher .. Est. $450/550

772 H
H 5¢ Blue, #466 $650

N.h., 2019 P.S.A.G. cert. graded XF-SUP 95. SMQ
$1,100 ........................................................... Est. $650/750

773 H r 5¢, Single Error in Block of 9, #467 Web $150
O.g. (h.r.), fine to very fine. Scott $900 ........... Est. $250/300

774 H 50¢ Light Violet, #477 $220
O.g., almost very fine. Scott $850 ................... Est. $325/400
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775 H $1 Violet Black, #478 $130
L.h., very fine, 1999 P.F. cert. Scott $600 ...... Est. $200/250

776 H $1 Violet Black, #478 $100
Disturbed o.g., fine to very fine, 1978 P.F. cert. Scott $600 
....................................................................... Est. $150/200

777 H
H 1917, 4¢, Horizontal Coil, 

Line Pair, #495 $60
N.h., very fine to extremely fine, 2005 P.S.E. cert. graded 85. 
SMQ $210 .................................................... Est. $100/120

1917-19 Perforate 11 Issue

778 BH
H 1¢, A.E.F. Booklet Pane of 30, #498f $400

N.h., great color, 2013 P.S.A.G. cert. graded VF 80. Scott
$1,700 ........................................................... Est. $600/800

779 BH
H 1¢, A.E.F. Booklet Pane of 30, #498f Web $300

N.h., guidelines at bottom and left, fine to very fine. Scott
$1,700 ........................................................... Est. $500/600

780 H
H 2¢ Lake, Type I, Horizontal 

Pair, #499h $400
N.h., rich true color, fine. Scott $2,000 ........... Est. $550/650

781 H
H r 5¢, Double Error in Block of 12, #505 $400

N.h., well centered for this issue, fresh color, nearly very fine.
Scott $2,000 ................................................... Est. $600/700

782 m $1 Deep Brown, #518b $280
Fairly light cancel, minor wrinkling (barely visible, if at all),
otherwise extremely fine, 2011 P.S.A.G. cert. Scott $1,250
 ...................................................................... Est. $400/500

783 H r 1918, $2, Arrow Block of 4, #523 $350
O.g., light gum crease, centered, fine. Scott $2,200 
....................................................................... Est. $500/600

784 H
H r 1920, 2¢, Offset, Type IV, Corner

Margin Block of 6, #526 Web $60
N.h., crazy perfs from foldover, ghost arrow and four ghost pl.
numbers 10884 in bottom selvage, choice very fine  Est. $100/150
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785 H 1919, 2¢, Type II, Rotary Coil Waste,
Perf 11 x 10, #539 $425
L.h., usual centering, very fresh color, fine for this, 1993 P.F. 
cert. Scott $2,700 (grade of fine) .................... Est. $600/800

786 H 1919, 2¢, Type II, Rotary Coil Waste,
Perf 11 x 10, #539 $350
O.g., tiny h.r., just fine, photocopy of 1969 P.F. cert. for
block, Scott $2,700 (grade of fine) .................. Est. $400/550

787 ) 1926, 7¢, 8¢, 9¢, Ericsson 
on FDC, #588 $200
Corner card tied by Washington DC May 29 5 PM FD “4"
killer cancels to Boise, Idaho, no receiving mark on reverse, a
very fine cover, Walter Cupp worked for the National
Geographic magazine 1990 AFDCS cert. Scott $1,000+ 
....................................................................... Est. $300/400

788 H
H 1923, 2¢ Rotary Coil Waste, #595 $100

N.h., partially erased pencil notation on gum, well centered
for this issue, very fine. Scott $450 .................. Est. $150/200

789 H
H r 1923, 2¢ Rotary Coil Waste, 

Block of 4, #595 Web $250
N.h., rich color, fine, 2018 Crowe cert. Scott $1,800 
....................................................................... Est. $350/450

790 H
H 1923, 2¢ Carmine Lake, Horizontal

Coil, Type I, Pair, #599b $80
N.h., just fine, 2006 P.S.E. cert. Scott $650 ... Est. $130/170

791 H
H 1923, 2¢ Carmine Lake, Horizontal

Coil, Type I, Line Pair, #599b $250
N.h., extremely fine, 2006 P.S.E. cert. graded 90. SMQ
$975 .............................................................. Est. $450/550

792 H
H 1929, 2¢, Horizontal Coil, Types II & 

I, Line Pair, #599A, 599 $250
N.h., type II at left, small gum skips, fine to very fine, 1979
P.F. cert. Scott $1,350 ................................... Est. $400/475

793 H
H 1923, 2¢, Vertical Coil, #606 Web $70

N.h., superb, 2019 P.S.E. cert. graded 98. SMQ $250 
....................................................................... Est. $120/140

794 H
H 1923, 2¢, Vertical Coil, 

Line Pair, #606a $350
N.h., extremely fine, 2006 P.S.E. cert. graded 90. SMQ
$1,275 only 4 graded higher .............................. Est. $600/700

795 H
H 1923, 2¢ Harding, Rotary, #612 Web $400

N.h., complete sheet of 100, vertical perf separations at top
right not affecting plate block, otherwise Fine to Very Fine 
....................................................................... Est. $600/800

796 H
HH r 1926, White Plains Sheets, #630 Web $500

3 n.h., 5 l.h. to o.g., one o.g. with tape reinforced perf
separations, generally fine to very fine. Scott $3,075 
.................................................................... Est. $800/1,000

797 H
H 1926, 2¢ Carmine Lake, Rotary, 

Type I, #634b $120
N.h., very fine to extremely fine, 2006 P.S.E. cert. graded 85. 
SMQ $450 .................................................... Est. $200/250

798 H
H 1928, 2¢, Rotary, Type II, #634A $100

N.h., fine. Scott $600 ..................................... Est. $150/200

799 P 1928, 2¢ Valley Forge, Large Die
Proof, #645P1a Web $400
On wove paper and die sunk on card blotter, full-size, blue
control no. 120011 on back, very fine. Scott $1,000 
....................................................................... Est. $425/475
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800 H
H r 1929, Nebraska, 1¢-10¢ Set, Blocks

of 4, #669-679 Web $400
N.h., nicely centered, overall very fine. Scott $2,122 
....................................................................... Est. $600/800

801 H
H 1938, $5 Presidential, 

10 Copies, #834 $180
N.h., with shades, overall very fine. Scott $750 
....................................................................... Est. $250/350

802 H
H r 1940, Famous Americans, Complete

Sheets of 70, #859-893 $400
N.h., fine to very fine. 2014 Brookman $2,800 
....................................................................... Est. $500/600

803 ) 1942 POW Cover With Bermuda
Censor Web $100
Long Beach, CA to Geneva via seldom seen Bermuda
censored POW with Wake Is. and Shanghai POW camps
censor chops, a fine cover ............................... Est. $150/200

804 H
H r 1956, $5 Hamilton, Plate Blocks 

of 4, #1053 $200
N.h., three, very fine. Scott $750 .................... Est. $250/300

805 H
H 1969, 6¢ Christmas Precancel

Specialized Collection, #1384 Web $2,500
N.h., started as a 2 frame exhibit and assembled for over 40
years, wide range of material incl. overprint shifts and tilts,
inverted overprints with certs., overprint on gum, setoff on
gum, double overprints, pre-printing paper fold, round and
square commas, under and over inking, local precancels,
sheets, dupl., etc., very fine ....................... Est. $2,500/3,000

806 H
H r 1979, 15¢ Toleware, Imperf

Horizontally, Pane of 40, #1778b $3,000
N.h., choice very fine, 2016 P.S.E. cert. Scott $16,000 + (for 
8 blocks of 4 unique in pane form? ............... Est. $3,500/4,500

807 H
H r 1979, 15¢ John Paul Jones, Imperf

Horizontally, Plate Block of 10,
#1789c Web $180
N.h., very fine, 2014 P.S.E. cert. Scott $600 + (as pairs)
scarce .............................................................. Est. $250/350

808 H
H r 1985, 39¢ Grenville Clark, Imperf

Horizontally, #1867a $1,500
N.h. full sheet of 100, with 50 pairs, top right 4 stamps
partially separated from sheet, fine to very fine. Scott $17,500 
................................................................. Est. $2,000/3,000

809 H
H r 1994, 29¢ Wonders of the Sea, Imperf,

Se-Tenant Pane of 24, #2866b Web $450
N.h., very fine. Scott $2,700 (as blocks of 4) scarce 
....................................................................... Est. $600/800

810 H
H r 2002, 34¢ Langston Hughes, 

Imperf, #3557a Web $1,000
N.h., “all die cutting omitted on front and horizontal die
cutting omitted on the liner”, perfect condition, unpriced as
full pane, very fine, 2013 P.S.E. cert. Scott $8,500 + (as
pairs) rare ................................................ Est. $1,500/2,000

811 H
H r 2016 Love Die Cutting Omitted, 

Pane of 20, #5036b Web $100
N.h., #B11111, very fine, 2016 P.S.E. cert. Scott $400 + (4
pl. blocks) discovery copy? ................................ Est. $120/150

Airpost

812 (H
H r 1918, 24¢, Plate # Block of 8, #C3 Web $180

N.h. (stamps), top #8493, 8492, gum bends, fine to very
fine. Scott $1,040+ ....................................... Est. $250/300

813 (H r 1918, 24¢, Plate Block of 12, #C3 Web $280
Top #s 8493, 8492, l.h., adhesives n.h., few gum skips and
gum bends. Scott $1,560 + (n.h. singles) ....... Est. $400/500

1923 Issue

814 (H
H r 8¢, Top Plate Block of 6, #C4 Web $60

N.h., fine to very fine. Scott $330 ................... Est. $100/150

815 (H
H r 8¢, Bottom Plate Block of 10, #C4 Web $100

N.h., tiny gum skips, fine to very fine. Scott $470 
....................................................................... Est. $150/200

816 () 8¢, 16¢ First Days, #C4-C5 Web $200
Both sound and clean, very fine. Scott $1,000 . Est. $250/300
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817 (P 24¢ Carmine, Large Die Proof,
#C6P1 $1,400
Reduced, measuring 111 x 97mm, black serial no. 70112 on
reverse, immaculate and very fine. Scott $4,750 only 5 proofs
were produced ............................................ Est. $2,000/2,400

818 (H
H 24¢ Carmine, #C6 $70

N.h., 2019 P.S.E. cert. graded XF-SUP 95. SMQ $250 
....................................................................... Est. $100/140

819 (H
H r 24¢, Block of 4, #C6 Web $70

N.h., fine to very fine. Scott $520 ................... Est. $120/160

820 () 1928, 10¢ Lindbergh, Booklet Pane
on FDC, #C10a Web $220
Washington DC May 26 cancel to Toledo, very fine. Scott
$875 .............................................................. Est. $250/300

1930 Graf Zeppelin Issue

821 (H
H Set Complete, #C13-C15 $550

N.h., fine to very fine. Scott $1,750 ................ Est. $700/900

822 (H
H Set Complete, #C13-C15 $450

N.h., 2007-2008 P.S.E. certs. graded VF 80. SMQ $1,875 
....................................................................... Est. $650/800

823 (H
HH Set Complete, #C13-C15 $350

C13 n.h. small gum skips, C14-C15 o.g., C14 f.-v.f., C13
and C15 v.f. or better. Scott $1,175 ................ Est. $500/600

824 (H
H r Set Complete, Plate Blocks of 6,

#C13-C15 $6,000
N.h., all tops, all well centered and fresh, very nice set, choice
very fine. Scott $15,200 ............................ Est. $7,500/8,500

825 () Set Complete on 3 Zeppelin Covers,
#C13-C15 Web $400
Fine to very fine, #C15 on postcard (Sieger #64H) round
trip flight, C13 on cover (Sieger 64H) Lakehurst to Seville,
and C14 on oversized cover (Sieger 64G) addressed to Italy,
C14 cover slight creasing, otherwise fine to very fine. Scott
$1,110 ........................................................... Est. $500/600

826 () Set Complete on Zeppelin Covers,
#C13-C15 Web $3,500
39 incl. block of 4 C13 on two covers, pair C14 on cover,
numerous C15’s, and 9 C18’s, mostly fine to very fine 
................................................................. Est. $5,000/7,000
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Gem - Newly Graded 100

827 (H
H $1.30 Brown, #C14 $2,200

N.h., 2019 P.S.E. cert. graded Gem 100. SMQ $7,500 9
known including this newly certified copy ....... Est. $3,000/4,000

828 () $1.30 on F.D.C., #C14 $250
Very fine tied by APR 19 cds on 1st flight to Mass.,
immaculate cover, choice very fine. Scott $900 
....................................................................... Est. $350/450

829 () $1.30, $2.60 on 11 Zeppelin Covers,
#C14-C15 Web $1,400
Consists of $1.30 three singles on 3 covers, 2 pairs on 2
covers, and $2.60 six singles on 6 covers, one with Gorham
cachet, fine to very fine ............................. Est. $2,000/2,500

830 (H $2.60 Blue, #C15 $150
O.g., light gum crease upper right corner, otherwise very fine 
to extremely fine. Scott $525 .......................... Est. $250/300

831 () $2.60 on F.D.C., #C15 $350
$2.60 very fine centered, tied by Apr 19 cds on 1st flight to
Mass., immaculate cover, very fine. Scott $1,000  Est. $450/550

832 () $2.60 on Zeppelin Cover, #C15 Web $120
Light diagonal crease at left, tied by Apr 28, 1930 cancel, few
spots, otherwise fine to very fine. Scott $575 ... Est. $200/250

833 (H
H r 1933, 50¢ “Chicago”, Block of 4, #C18 Web $60

N.h., usual light gum crease, very fine. Scott $300 . Est. $100/130

834 (H
H r 1933, 50¢ “Chicago”, Plate Block 

of 6, #C18 Web $130
N.h., large top #21177, gum bends, fine to very fine. Scott
$675 .............................................................. Est. $200/250

835 (H
H r 1933, 50¢ “Chicago”, #C18 $550

N.h., 26 copies in multiples, few gum bends and creases, fine
to very fine. Scott $1,950 ................................ Est. $700/900

836 () Pioneer Airmail Flights: 1928 Catapult
Flight and Overnight Test, AAMC #1081 $200
Rare combination with colorful franking, to Copenhagen,
fine to very fine, documentation from Frances Field, 3 known 
....................................................................... Est. $300/400

837 () Pioneer Airmail Flights, 1935 First Flight 
Over Wake Island, AAMC #1228 $650
Size 13, from Manila to Wake to Hawaii from USS Nitro
Feb 26, 1935, with black cachet and receiver Fleet Air Base
Honolulu, Mar 15, 1935, signed by Lt. J.G. Johnson (pilot), 
fine to very fine, only 10 of this small size known . Est. $650/750
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838 () Pioneer Airmail Flights, 1935 First
Flight Over Wake Island, 
AAMC #1228 Web $100
Large cover from Manila to Wake to Hawaii from USS
Nitro Feb 26, 1935, with black cachet and receiver Fleet Air
Base Honolulu, Mar 15, 1935, signed by Lt. J.G. Johnson
(pilot), fine to very fine, 125 known ................. Est. $150/200

Special Delivery

839 H
H 1885, 10¢ Blue, #E1 $240

N.h., fine to very fine, 1993 P.F. cert. Scott $1,250 
....................................................................... Est. $300/400

840 H
H 1894, 10¢ Blue, Unwatermarked, #E4 $550

N.h., nicely centered, very fine and choice, 2001 P.S.E. cert.
Scott $2,100 ................................................ Est. $800/1,000

841 H
H 1895, 10¢ Blue, #E5 $650

N.h., imprint copy, excellent color, 2019 P.S.A.G. cert.
graded XF-SUP 95. SMQ $2,800 .......... Est. $1,000/1,300

842 H
H 1902, 10¢ Blue, #E6a $180

N.h., imprint single, excellent color, fine to very fine, 2004
P.S.A.G. (in strip of 3) and 2009 certs. Scott $750+
 ...................................................................... Est. $250/350

843 H 1902, 10¢, Plate # Imprint 
Strip of 3, #E6a Web $200
Large top # 5240-09, scarcer shade, reinforced, middle copy 
n.h., fresh, fine. Scott $1,350 + (as singles) .... Est. $300/400

844 H
H 1914, 10¢ Blue, #E9a $300

N.h., pl. # single, 2001 P.F., 2007 P.S.E. cert. graded XF
90. SMQ $925+ ........................................... Est. $400/500

845 ) Registry Label: 1909 Registered Cover 
to Japan With Seattle Exchange Label, 
#FX-SE1a Web $110
With Gothic letter “R” with Yokohama receiving mark on
the back, a fine cover. Scott $500 31 known Seattle per Scott 
....................................................................... Est. $150/200

846 ) Registry Label: 1907 Manchester to
Osaka Cover With 3 Registration
Labels, #FX-SE1b Web $150
Incl. Seattle exchange label (narrow Roman letter “R”) and
Osaka purple h.s. registration chop #227, with all
appropriate transit and receiving marks on the back, cover
somewhat reduced at left, a fine cover. Scott $800+ 31 known 
Seattle per Scott ................................................ Est. $250/300

Postage Dues

847 E 1879, 1¢-5¢ A.B.N.C. “Unpaid
Postage” Essay, in Dull Brown,
#J1-E1b Web $170
Complete design, die on India, cut small, good to large
margins group, 2¢ with marginal thin, fine to very fine. Scott
$1,200 ........................................................... Est. $250/350

848 H 1879, 50¢ Deep Brown, Special
Printing, #J14 $1,100
Full o.g., centered, fine to very fine and rare, 1946, 2005 P.F. 
certs. Scott $7,000, 179 printed ................. Est. $1,500/1,800
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849 H
H 1884, 30¢ Red Brown, #J20 $300

N.h., well centered gem, very fresh, very fine to extremely
fine, 2002 P.F. cert. (missing). Scott $500 ..... Est. $400/500

850 H
H 1891, 10¢ Bright Claret, #J26 $80

N.h., very fine, 2018 P.S.A.G. cert. Scott $500 ... Est. $130/160

851 H
H 1891, 30¢ Bright Claret, #J27 $300

N.h., fresh, fine to very fine, 1995, 2004 P.F. certs. Scott
$1,700 ........................................................... Est. $400/500

852 H
H 1891, 50¢ Bright Claret, #J28 $400

N.h., excellent color, almost very fine, Ex Ward . Scott
$1,750 ........................................................... Est. $600/800

853 H
H 1895, 50¢ Deep Claret, #J37 $280

N.h., centered left, fresh, just fine. Scott $4,250 .. Est. $400/500

Offices in China 1919-22 Issues

854 H 2¢ to $2 Complete, #K1-K18 $300
O.g., K15 light horizontal crease, centering varies from just
fine to v.f.-x.f. Scott $2,110 ............................ Est. $500/650

855 H 2¢ to $2 Complete, #K1-K18 $250
K9-10 and K13-14 unused, rest o.g. (some h.r.), centering
varies from just fine to very fine, fine to very fine. Scott
$2,110 ........................................................... Est. $400/500

856 H
HH 2¢ to $2 Values, #K1/K16 $250

N.h. to o.g., with K16 l.h. nicely centered, K14 n.h., K3 no
gum, also K1 with S.O.N. cancel, hand selected so better
than normal centering, overall very fine. Scott $1,510 
....................................................................... Est. $350/450

857 ) 2¢ on 1¢ on Due Cover, #K1 Web $70
Sent to Seattle where 1¢ Postage Due added over “Due 1
Cent” chop .................................................... Est. $100/150

858 H r 12¢ on 6¢, Plate Block of 6, #K6 Web $200
L.h. in selvage (5 copies n.h.), right middle copy tiny thin,
nice mint singles, fine to very fine. Scott $1,260 (n.h. singles) 
....................................................................... Est. $300/350

859 H
H r 16¢ on 8¢, Plate Block of 32, #K8a Web $400

N.h., wonderfully bright and fresh, but centering is just
average, 4 stamps with straight edges at top, Very Good to
Fine. Scott $6,240 .......................................... Est. $500/750

860 H
H r 20¢ on 10¢, Plate Block of 6, #K10 Web $150

N.h., bottom #13405, light gum crease, fine. Scott $1,300
 ...................................................................... Est. $250/300

861 H
H $1 on 50¢ Light Violet, #K15 $375

N.h., nicely centered, almost very fine, 2004 P.F. cert. Scott
$1,250 ........................................................... Est. $500/700

862 H
H $1 on 50¢ Light Violet, #K15 $250

N.h., lovely centering and fresh color, nearly very fine, 2007
P.F. cert. Scott $1,250 ................................... Est. $400/500

863 H
H $1 on 50¢ Light Violet, #K15 $220

N.h., fine. Scott $1,250 .................................. Est. $300/400

864 H $2 on $1 Split Overprint, #K16 $300
“Shifted (split) Overprint”, shifted dramatically upwards so
that “Shanghai” appears partly printed at both top and
bottom, narrow sides, sound great variety, fine and rare, 2019 
P.S.E. cert., only split overprint for the $2 we have ever seen 
....................................................................... Est. $400/600

865 H $2 on $1 Violet Brown, #K16 $110
Very l.h., nicely centered, very fine and attractive. Scott $425 
....................................................................... Est. $150/200
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866 H
H r 1922, 2¢ on 1¢, Plate Block 

of 6, #K17 Web $200
N.h., large top #F11720, gum missing on few top copies,
fine. Scott $1,750 ........................................... Est. $300/400

867 H
H 1922, 4¢ on 2¢, Split Overprint, 

Pair, #K18 var. $400
N.h., overprint shifted dramatically upwards so that
“Shanghai” appears partly printed at both top and bottom 
....................................................................... Est. $600/800

868 ) Locals: Boyd’s City Express, 1860, 1¢
on Blue Gray on Cover, #20L18; 24 Web $130
To New Haven, tied along with three #24 by New York
cancels, docketed Feb 8 1861, couple small marks on cover,
otherwise sound, a fine to very fine cover, correspondence of
Hawley Olmstead (1793 to 1868) politician and educator 
....................................................................... Est. $200/300

869 ) Locals: Brooklyn Express; 1855-64
Group of 6, #28L1/28L7 Web $250
Sound and damaged group incl. not tied, and tied, mixed
condition to fine, inspect, correspondence of Hawley Olmstead
(1793 to 1868) politician and educator ............... Est. $400/600

See Lots 1164, 1182

Officials

870 P r 1873 Issues Complete, Plate Proofs,
Blocks of 4, #O1P4-O93P4 $1,200
Executive and Dept. $ values P4’s, other P3’s on cards, all
marginal except State $ values, overall a choice set, $20 State
with tiny thin, otherwise very fine. Scott $5,260 + (as
singles) .................................................... Est. $2,000/3,000

871 H Agriculture, 1873, 1¢ to 30¢,
#O1/O9 Web $250
O.g., missing 12¢, #O2 no gum, few with dist. gum, very
fresh. Scott $2,835 ......................................... Est. $325/375

872 H Agriculture, 1873, 1¢ to 30¢,
#O1/O9 Web $140
O.g., missing #O2, O5-6 o.g., few with dist. gum, few tiny
flaws, fresh. Scott $2,300 ............................... Est. $200/250

873 H Executive, 1873, 1¢-10¢ Complete,
#O10-O14 $400
O.g. or without gum, very fresh and sound, fine to very fine.
Scott $3,500 ................................................... Est. $600/750

874 P Interior, 1873, 3¢ Deep Green, Trial
Color Large Die Proof, #O17TC1af Web $230
On India paper and die sunk on card blotter, trimmed within
about ½” of the die sinkage area, very clean, very fine. Scott
$500 .............................................................. Est. $240/280

875 S Justice, 1875 Special Printing, 3¢,
Overprinted “Specimen”, #O27SD $400
Ungummed, nice color, Fine to Very Fine overall. Scott
$1,250, 176 issued ........................................... Est. $550/650

876 H
H Navy, 1873, 2¢ Ultramarine, 

Pair, #O36 $180
N.h., very fresh, overall very fine, 2018 P.S.E. cert. Scott
$700 .............................................................. Est. $250/300

877 H Post Office, 1873, 30¢ Black, #O55 $200
L.h., choice gem, extremely fine, 2019 P.S.A.G. cert. graded 
XF 90. SMQ $475 ........................................ Est. $200/250
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878 P State, 1873, 1¢-90¢, Large Die
Proofs, #O57P1-O67P1 Web $325
On India paper and die sunk on card blotters, all trimmed to
about ½” of the die sinkage area, very clean set, very fine.
Scott $880 ...................................................... Est. $350/400

879 H State, 1873, $20 Green & Black,
#O71 $1,100
Full o.g., very fresh, very fine and choice, 1993 P.F. cert.
Scott $5,000 ............................................. Est. $1,500/2,000

880 (H) State, 1873, $20 Green & Black, #O71 $350
Unused, rich color, centered right, fine. Scott $2,250 
....................................................................... Est. $450/550

881 P Treasury, 1873, 10¢ Black, Trial
Color Large Die Proof, #O77TC1ae Web $230
On India paper and die sunk on card blotter, trimmed close
to die sinkage area, very fine. Scott $500 ......... Est. $240/280

882 H Interior, 1879, 24¢ Vermilion, #O103 $325
Lightly toned full o.g., “10mm internal sealed tear….and
reperfed at right”, fine appearing, 2009 P.S.E. cert. Scott
$4,500 ........................................................... Est. $450/550

883 ) Vending: Farwell; 1916 2¢ Type I,
Group 4 Perfs, on Cover, #482 A $280
Tied by 12/5/1916 Chicago cancel (“lifted for watermark”)
to Wisconsin, slight soiling on reverse only, opened at top,
fine, 2013 A.P.S. cert. Scott $1,250 ................ Est. $300/350

884 H Vending: U.S. Vending; 1908, 5¢
Type I Perfs, Pair, #315 Web $100
Full o.g., “top stamp with small piece out…bottom with
small tear”, scarce, 2019 Crowe cert. Scott $1,100 
....................................................................... Est. $150/200

Newspapers

885 (H) 1865, 5¢ Light Blue, #PR1a $250
Ungummed, fresh, fine to very fine, 2019 Crowe cert. Scott
$1,350 ........................................................... Est. $350/450

886 H
H 1879, 10¢ Black, #PR62 $300

N.h., lovely centering, very fine to extremely fine, 2019
P.S.A.G. cert. Scott $135 (hinged) ................ Est. $300/400

887 H 1879, 48¢ Red, #PR66 $300
O.g., fresh color and nicely centered, almost very fine, 2019
P.S.E. cert. Scott $1,000 ................................ Est. $400/600
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888 H
H 1879, $12 Yellow Green, #PR75 $400

N.h., very fine, Scott $850 (hinged) ............... Est. $600/800

889 H 1879, $36 Indian Red, #PR77 $250
O.g., fresh and well centered, very fine, 2019 P.S.E. cert.
Scott $850 ...................................................... Est. $350/400

890 m 1896, $100 Purple, #PR125 $650
Used, excellent color, 2017 P.S.E. cert. graded XF-SUP
95J. SMQ $2,200, only one graded higher ... Est. $1,000/1,200

891 H
HH Parcel Post, 1913, 1¢ to $1

Complete, #Q1-Q12 $120
Mostly o.g. (25¢ and 50¢ h.r.), few low values n.h., Q1 diagonal 
crease, mostly fine or better. Scott $1,000 ........... Est. $200/250

892 H
H Parcel Post, 1913, 25¢, #Q9 $150

N.h., jumbo, extremely fine, 2008 P.S.E. cert. graded XF
90J. SMQ $575 ............................................. Est. $250/300

893 H
H Parcel Post, 1913, 50¢, #Q10 $140

N.h., excellent centering, deep rich color, very fine, 2008
P.S.E. cert. Scott $550 ................................... Est. $200/250

894 H
H Parcel Post, 1913, $1, #Q12 $140

N.h., an attractive example with fresh color, almost very fine,
2019 P.S.E. cert. Scott $625 .......................... Est. $200/250

895 H r Parcel Post Postage Due, 1913, 2¢,
Plate Block of 6, #JQ2 $450
Large top #6241, o.g. in selvage from reinforcing, fresh,
fine. Scott $3,000 ........................................... Est. $600/800

Postal Stationery

896 m) 1853, 3¢ Red, Dies 1 and 2, 
UPSS #2a, 4 $130
Mint entires, U1 with Nesbitt back flap UPSS #2a (x5),
U3 (x2), some toning, generally fine. Scott #U1 var., U3.
UPSS $1,510 ................................................ Est. $180/220

897 H) 1860, 3¢+1¢ Red & Blue 
on Buff, #U29 Web $100
Mint entire, very clean, very fine. 2012 UPSS #59 $850.
Scott $500 ...................................................... Est. $150/200

898 H) 1863, 2¢ Black on Buff, 
Die 23, #U48 $800
Mint entire, size 7, knife 24u, watermark 1, tiny surface scrape,
couple of hinge marks on reverse, very fine, ex Saddleback, Porter
Venn notes that a maximum of fifteen exist for both UPSS #106 and
107 . 2012 UPSS #106 $6,500. Scott $4,500 . Est. $1,200/1,500

899 H) 1863, 2¢ Black on Orange, 
Die 23, #U49 $800
Mint entire, size 7, knife 24u, watermark 1, intense shade on
post-office fresh paper, couple light marks on reverse, very
fine, ex Saddleback, Porter Venn notes that a maximum of fifteen
exist for both UPSS #106 and 107 . 2012 UPSS #107 $6,000. 
Scott $4,000 ............................................. Est. $1,200/1,500
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900 H) 1886, 90¢ Carmine on Oriental Buff,
Die 70, Horizontally Laid Paper,
2012 UPSS #637 Web $90
Mint entire, size 13, knife 74, watermark 7, unused, deep
rich color, trivial toning and wrinkling on back only, Very
Fine. Scott #U214 var. 2012 UPSS $300 ..... Est. $130/160

901 H) 1876, 3¢ Bicentennial Group,
#U218, U219, U221 $100
Mint entires, 4 sets, about half with toning or mount marks,
fine overall. Scott $820 ................................... Est. $150/200

902 H) 1884, 2¢ Brown on Fawn, Round “O” 
in “Two”, #U276 $250
Mint entire, corner card, extremely fine, Ex Saddleback,
Barkhausen . 2012 UPSS #758 $1,800. Scott $1,200 
....................................................................... Est. $350/450

903 H) 1884, 2¢ Brown on Blue, 
Die 2, #U290 Web $130
Mint, toned. UPSS #857 $2,400. Scott $1,600 less than 15
reported .......................................................... Est. $200/250

904 ) 1887, 2¢ Green on Amber, Die 2,
Double Impression 
on Cover, #U312a $220
Used Sep 20 1894(?) to Maryland with double impression of
letterhead also, couple vert. folds and slightly trimmed at
right, very scarce used ...................................... Est. $250/300

905 H) 1887, 2¢ Green on Amber Manila,
Die 3, #U323 Web $140
Mint entire, clean, very fine. 2012 UPSS #1051 $750. Scott
$700 .............................................................. Est. $200/250

906 H) 1920, 2¢ on 2¢ Carmine on Blue, Die 
6, Surcharge Type 3, #U453B $425
Mint entire, size 10, knife 58, watermark 19, deep rich color,
very fine. 2017 UPSS #2815 $3,000. Scott $2,250, rarely
seen ................................................................ Est. $600/800

907 H) 1920, 2¢ on 2¢ Carmine on Oriental
Buff, Die 6, Surcharge 
Type 3, #U453C $400
Mint entire, size 10, knife 58, watermark 17, excellent
example, few known . 2017 UPSS #2814 $2,000. Scott
$2,000 ........................................................... Est. $600/800

908 H) 1920, 2¢ on 2¢ Carmine, 
Die 5, #U454b Web $130
Mint entire, clean, very fine. 2017 UPSS $650. Scott $650 
....................................................................... Est. $200/250

909 H) 1920, 2¢ on 1¢ Green, Die 1,
Surcharge Type 4, #U465 $200
Mint entire, minute edge nick and tear at extreme left, really
trivial, otherwise Very Fine. 2016 UPSS $1,800. Scott
$1,900 ........................................................... Est. $300/400

910 H) 1925, 1½¢ on 2¢ Green, 
2017 UPSS #3080 Web $130
Mint entire, very fine, 24 reported 2004 P.F. cert. Scott
#U488. 2017 UPSS $800 ............................ Est. $200/250
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911 ) Airmail Envelopes: 1929, 5¢ Blue,
UPSS #AM4-33 Web $60
San Juan, PR to Crestwood, NY, 1936 usage with 5¢
adhesive, “minor creases and worn edges”, fine overall, 2008
A.P.S. cert. Scott #UC1 var. UPSS $500 ..... Est. $100/150

912 m Postal Card: 1873, 1¢ Brown on Buff, 
#UX3a Web $100
Indistinct cancel, dated June 16, 1875 by sender, to Lexington,
KY, corner crease lower left, fine. Scott $775 ...... Est. $150/200

913 H) Postal Card: 1910, 1¢ Bronze Blue on 
Bluish, #UX21a Web $80
Mint fresh, very fine. Scott $400 .................... Est. $100/120

914 H) Postal Card: 1916, 1¢ Dark Green on 
Gray, Die 2, #UX27D Web $80
Mint preprinted, clean, very fine. Scott $550 .. Est. $120/160

Revenues

915 m 1862, 10¢ Inland Exchange, 
Imperf, #R36a $120
Ms. cancel, margins well clear all around, very fine. Scott
$500 .............................................................. Est. $180/220

916 m 1862, 10¢ Inland Exchange, Imperf,
Pair, #R36a Web $130
Manuscript cancel, attractive margins all around, tear right
copy, left copy very fine. Scott $1,750 ............. Est. $200/250

917 m 1862, 25¢ Protest, Part Perf, #R49b $200
Manuscript 1864 cancel, nearly very fine, 2019 P.S.E. cert.
Scott $750 ...................................................... Est. $300/400

918 m 1862, 25¢ Warehouse Receipt, 
Part Perf, #R50b $300
Manuscript 1863 cancel, “short perf in the upper left
corner”, otherwise fine to very fine, 2019 P.S.E. cert. Scott
$1,300 ........................................................... Est. $500/600

919 m 1862, $10 Charter Party, Imperf, #R93a $300
Manuscript cancel, ample to large margins, nice color, very
fine, 2019 P.S.E. cert. Scott $900 ................... Est. $450/550

920 m 1862, $10 Mortgage, Imperf, #R95a $150
Small to large margins, manuscript cancel, “small closed
pinhole in the top left corner”, very fine appearance, 2019
P.S.E. cert. Scott $850 ................................... Est. $250/300

921 m 1862, $10 Probate of Will, 
Imperf, #R96a $220
Large margins all around to touching, “small tear…light
horiz. crease”, excellent color, fine appearing, 2010 Weiss
cert. Scott $3,500 ........................................... Est. $300/400

922 m 1862, $15 Mortgage, Blue, 
Imperf, #R97a $1,000
Manuscript cancel, small to large margins, deep color, fine to 
very fine, 2019 P.S.E. cert. Scott $4,000 ... Est. $1,500/1,800

923 m 1862, $15 Mortgage, Blue, 
Imperf, #R97a $400
Good margins all around, tiny thin, excellent color, very fine
appearance, 2019 P.S.E. cert. Scott $4,000 .... Est. $600/750
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924 m 1862, $20 Probate of Will, 
Imperf, #R99a $300
Close to margins all around, small horiz. crease, handsome
very fine appearance. Scott $3,000 ................. Est. $450/550

925 m 1862, $20 Probate of Will, 
Perfed, #R99c $750
Ms. 1864 cancel, fine to very fine, 2019 P.S.E. cert. Scott
$3,250 ..................................................... Est. $1,200/1,500

926 m 1862, $20 Probate of Will, 
Perfed, #R99c $350
Nice margins all around, horiz. crease, attractive very fine
appearance. Scott $3,250 ............................... Est. $450/550

927 m 1863, $25 Mortgage, Imperf, #R100a $700
Ms. 1865 cancel, ample to large margins, very fine, 2019
P.S.E. cert. Scott $3,000 .......................... Est. $1,200/1,500

928 m 1863, $25 Mortgage, Imperf, #R100a $200
Nice margins all around, vert. crease, attractive very fine
appearance. Scott $2,700 ............................... Est. $300/400

929 m 1863, $25 Mortgage, Perfed, #R100c Web $80
Ms. 1868 cancel, bright color, fine to very fine, 2019 P.S.E.
cert. Scott $250 .............................................. Est. $120/150

930 m 1863, $50 U.S. Internal Revenue,
Imperf, #R101a Web $120
Ms. cancel, strong color, very fine to extremely fine, 2019
P.S.E. cert. graded 85. Scott $325 .................. Est. $180/220

931 m 1871, $25 Blue & Black, #R130 $300
Ms. cancel, extremely fine, 2019 P.S.E. cert. graded 90.
Scott $850 ...................................................... Est. $500/600

932 m 1871, $25 Blue & Black, #R130 $180
Manuscript cancel, excellent color, fine, 2019 P.S.E. cert.
Scott $850 ...................................................... Est. $250/300

933 m 1871, $50 Blue & Black, #R131 $200
Very light manuscript cancel, lovely deep rich color, fine,
2019 P.S.E. cert. Scott $1,200 ....................... Est. $300/400
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934 m Beer: 1870, 12½¢, Lilac Security
Lines, #REA14 Web $80
Used, in at right, typical condition, 2019 P.S.E. cert. Scott
$350 .............................................................. Est. $130/170

935 H
H Silver Tax: 1940, 1¢-40¢,

#RG37-RG48 Web $100
N.h., fine to very fine set. Scott $435 ............... Est. $150/200

936 H
H Narcotic Tax: 1963, 2¢, Imperf, Pair,

#RJA80a Web $80
N.h., nice margins all around, very fine, 2006 P.S.E. cert.
Scott $350+ .................................................. Est. $120/140

937 P Helmbold’s, 6¢ Blue, Trial Color
Large Die Proof, #RS109TC1 Web $100
5 values in diff. colors, in horizontal format, India on card
(92x31mm), very fine .................................... Est. $150/200

938 m Trailer Permit: 1939, $1, 
on License, #RVT2 Web $120
Natural on 2 sides, tiny tear at bottom, untied on 28 Jun,
1946 Glacier National Park license, vertical fold clear of
adhesive, fine. Scott $650 ............................... Est. $200/300

Hunting Permit

939 H 1934, $1 Mallards, #RW1 $150
Jumbo, extremely fine to superb, 2013 P.S.A.G. cert. graded
95J. SMQ $540 ............................................. Est. $250/300

940 H
H 1934, $1 Mallards, #RW1 $150

N.h., top plate #129201, fine to very fine. Scott $750 
....................................................................... Est. $250/300

941 H
H r 1934, $1 Mallards, Plate 

Block of 6, #RW1 $4,500
N.h., large top #129202, well centered with excellent gum,
rich color, very attractive, choice very fine. Scott $16,500 
................................................................. Est. $6,000/8,000

942 H
H 1935, $1 Canvasbacks, #RW2 $130

N.h., gum bends, very fine. Scott $700 ........... Est. $200/250

943 H
H 1938, $1 Pintail Drakes, #RW5 $350

N.h., extremely fine to superb, 2019 P.F. cert. graded 95.
SMQ $1,250 ................................................. Est. $600/700

944 H
H 1939, $1 Green-Winged Teals, #RW6 Web $90

N.h., pl. # single, gum bends, extremely fine, 2008 P.F.
cert. graded 90. SMQ $325 ........................... Est. $130/160

945 H
H r 1949, $2 Goldeneye Ducks, Full

Sheet of 28, #RW16 Web $350
N.h., #160793, well centered, very fine. Scott $1,965+ 
....................................................................... Est. $500/600

946 H
H 1993, $15 Canvasbacks, Black

(Engraved) Omitted, #RW60a $500
N.h., with normal comparison copy, fine to very fine. Scott
$2,100 ........................................................... Est. $750/850
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947 H
H 2005, $15 Hooded Mergansers, Black

Signature, #RW72b $900
N.h., extremely fine to superb, 2019 P.S.E. cert. graded 95.
SMQ $3,200, approx. 750 signed in black ... Est. $1,500/1,800

948 H
H 2005, $15 Hooded Mergansers, Gold

Signature, #RW72b $900
N.h., very fine to extremely fine, 2019 P.S.E. cert. graded 85. 
SMQ $3,400, approx. 100 signed in gold ..... Est. $1,500/1,800

949 H
H 2012, $15 Wood Duck, Without

Artist’s Signature, #RW79c $300
N.h., fine to very fine. Scott $1,750 ................ Est. $500/700

950 H
H 2013, $15 Common Goldeneye,

Without Artist’s Signature, #RW80c $250
N.h., fine to very fine. Scott $1,250 ................ Est. $400/500

951 P Post Office Seal: 1888, Chocolate,
Large Die Proof, #OX5P1 Web $190
Only exists as an India pl. proof cut close and block sunk on a
card blotter, very fine, ex-Richardson . Scott $750 
....................................................................... Est. $200/250

952 P Post Office Seal: 1900, Red Brown,
Die Proof Sunk on Card, #OX11P1 Web $190
Only exists as an India pl. proof cut close and block sunk on a
card blotter, Kotanchik type A, very fine. Scott $750 
....................................................................... Est. $200/250

Confederacy

See Lots 426-443

953 H 1862, 2¢ Green, #3 $375
O.g., large margins all around, 2018 P.F. cert. graded
VF-XF 85. SMQ $1,250 .............................. Est. $500/600

954 (H) 1862, 2¢ Green, #3 $100
Unused, 4 nice to large margins, “two light horizontal
creases”, 1990 Green cert. Scott $1,000 .......... Est. $150/200

955 H 1862, 10¢ Rose, #5 $350
Large part o.g., good to large margins all around, “light
creases and some small adherences on gum…”, very fine
appearance, 2018 Crowe cert. Scott $2,400 .... Est. $500/650

956 H 1862, 10¢ Rose, #5 $300
Large part o.g., nice margins all around, “light horizontal
crease”, handsome very fine appearance, 2018 Crowe cert.
Scott $2,400 ................................................... Est. $400/500

957 m 1862, 10¢ Rose, #5 $100
Mobile Sep (14?) cds, small to large margins, fine to very
fine. Scott $400 .............................................. Est. $150/200

958 (H) 1863, 10¢ Gray Blue, “T-E-N”, #9b $250
Unused, large margins all around, very fine, 1990 Green
cert. Scott $1,050 ........................................... Est. $400/500

959 P 1862, 1¢ Light Yellow Brown,
Unissued, Trial Color Plate Proof on
Wove, #14TC5a $110
Ungummed, balanced margins all around, very fine and
choice, 2019 P.F. cert. Scott $500 .................. Est. $150/200
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U.S. Possessions

960 s Canal Zone: 1929, 50¢ Blackburn
Copies Tied on Tag, #114 Web $70
12 copies along with 12¢ tied on Dennison printed “117-Rev
3-9-55" Official tag with ”Canal Zone Government" return
address, tied by Balboa cancels, diagonal crease, unusual, possibly
used for private purposes by government employee ........ Est. $100/150

961 ) Canal Zone, 1930 South America
Flight, Mixed Franking Canal
Zone/US, Sieger 64 IIIb $650
Correctly franked plain postcard with 3 Canal Zone Airs
postmarked Cristobal along with U.S. #C13 postmarked
New York, all markings clear and on the front, re-addressed,
very fine in all respects, similar cover realized $1500 in 2017 
................................................................. Est. $1,000/1,300

962 () Canal Zone: Official; 1941, 5¢, Type
II, on Penalty Cover, #CO8 Web $60
“Left stamp has some facial scrapes, right sound, reduced at
left”, right stamp light scuff at right, tied by Feb 23, 1943
Balboa cancel, to Costa Rica, 2013 Weiss cert. Scott $500+ 
....................................................................... Est. $100/150

963 ) Danish West Indies: 1874, 3 Color
Franking Cover, #6, 7, 10 Web $80
3¢, 4¢ and 10¢, March 24, 1900 registered from St. Thomas
to Litchfield, CT, otherwise fine to very fine ... Est. $130/160

964 H
H r Guam: 1899, 10¢ Special Delivery,

Imprint Plate Block of 6, #E1 $1,000
N.h., large top #860, excellent color and gum, overall very
fine. Scott $4,000 (hinged) ....................... Est. $1,500/2,000

Hawaii

965 m 1853, 5¢ Blue, Thick White Paper, #5 $200
Clear to large margins, red Honolulu cds, “vertical crease on
the left side of the vignette”, fine to very fine centering, 2007
P.F. cert. Scott $1,900 ................................... Est. $300/400

966 H 1853, 13¢ Dark Red, Thick White
Paper, #6 $250
O.g., good to large margins, nice color, very fine, 2019
P.S.E. cert. Scott $875 ................................... Est. $400/500

967 ) 1854 Honolulu Stampless Cover $500
Honolulu to Genesco, NY with red “Honolulu/Dec 2/ US
Postage Paid” cds, black San Francisco cds and arced
“Paid/8/Ship” applied at San Francisco, small envelope, very 
fine, rate was 5¢ Hawaiian postage, 6¢ U.S. postage, 2¢ captain’s 
fee ............................................................... Est. $800/1,000

968 H 1857, 5¢ Blue, Thin White Paper, #8 $100
Large part o.g., clear to huge margins, tiny scuff at lower
right, tiny tear at upper right, fine to very fine centering. Scott 
$700 .............................................................. Est. $150/200

969 (H) 1861, 5¢, Thin Bluish Paper, Line
Through “Honolulu” Variety, #9a $100
Unused, 4 large margins, “thin spots at top”, otherwise very
fine, 2005 P.F. cert. Scott $950 ...................... Est. $150/200
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970 (H) 1859, 2¢ Light Blue on 
Bluish White, #13 $300
Unused, Pl. 3-B, Type V, pos. 5, close to touching margins,
“repaired”, 2008 H.P.S. cert. Scott $6,250 .... Est. $400/500

971 m 1862, 2¢ Black on Greenish Blue, #14 $375
Pl. 3-GX, Type VIII, pos. 8, pen stroke cancel, apparent
clear to margins touching, repaired, 2005 H.P.S. cert. Scott
$6,000 scarce .................................................. Est. $500/750

972 (H) 1863, 1¢ Black on Grayish, #15 $100
Unused, nice margins, plate 4B, pos IV “with a toned spot”,
otherwise fine to very fine, 2019 P.S.E. cert. Scott $650 
....................................................................... Est. $150/200

973 m 1863, 1¢ Black on Grayish, #15 $350
Pen cancel, margins to touching, fine for this. Scott $2,750
 ...................................................................... Est. $550/650

974 m 1863, 2¢ Black on Grayish, #16 $60
Blue c.d.s., tear upper left, tiny thin, otherwise fine, 1963
P.F. cert. Scott $850 ...................................... Est. $100/150

975 H 1864, 1¢ Black, #19 $120
O.g. (h.r.), plate 6A, pos V, small margins to just touching at
upper left, fine, 2019 P.S.E. cert. Scott $600 .. Est. $200/250

976 (H) 1864, 2¢ Black, #20 $200
Unused, plate 5C, pos VI, good to large margins, fresh
paper, very fine, 2019 P.S.E. cert. Scott $775 . Est. $300/400

977 m 1865, 5¢ Blue on Blue, #21 $250
Plate 9A, pos X, grid cancel, large margins, very fine to
extremely fine, 2019 P.S.E. cert. graded 85. SMQ $950 
....................................................................... Est. $400/500

978 (H) 1865, 5¢ Blue on Blue, #22 $120
Unused, plate 12A, pos. IV, balanced margins all around,
fine to very fine, 2019 P.S.E. cert. Scott $575 . Est. $200/250

979 (H) 1864, 1¢ Black, #23 $70
Unused, plate 8A, pos. I, good to large margins, very fine,
2019 P.S.E. cert. graded 80. Scott $300 ......... Est. $120/150

980 (H) 1864, 1¢, “Ha” Instead of
“Hawaiian”, #23a $600
Unused, 2½ margins, clean white paper, fine, 2003 P.S.E.
cert. Scott $3,500 ..................................... Est. $1,000/1,200

981 (H) 1864, 2¢ Black, #24 $80
Unused, clear margins all around, fine to very fine, 2019
P.S.E. cert. Scott $325 ................................... Est. $130/160

982 (H) 1865, 1¢ Dark Blue, #25 $70
Unused, plate 11A, pos. IV, nice balanced margins, two light 
spots not on cert., still very fine. Scott $350 ..... Est. $120/150

983 (H) 1865, 2¢ Dark Blue, #26 $100
Unused, plate 10A, pos. IV, small to large margins fresh,
very fine. Scott $350 ....................................... Est. $150/200

984 H 1863, 2¢ Carmine Rose, Vertically
Laid Paper, #28a $100
Large part o.g., 4 ample to large margins, nice color, very
fine. Scott $400 .............................................. Est. $150/200
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985 ) 1868 Hilo P.O. Cover to U.S. $250
Backstamp (242.13) on cover bearing 5¢ blue (#32) pair
and single, tied by Honolulu large circular grid cancels
(Gregory 25-7, undivided bars) on 1868 cover to West
Branch IA., U.S. 5¢ brown (#76) added partially over pair
and red “Honolulu, U.S. Postage Paid, Aug 15" cds
(Gregory #HON US34) struck at left, partial San
Francisco Sep. 28th arrival cds and matching circular grid
cancel ties 5¢; cover stain lower right and #76 faulty, a fine
cover, an interesting Hawaii and U.S. combination cover from
Hilo prepaid for steamship service, but actually sent by slower
sailing ship Ex Van Dyke .................................. Est. $350/450

986 H 1893, 50¢, Black Overprint,
No Period After “Govt”, #72b $60
O.g. (h.r.), v.g.-fine. Scott $500, 440 issued .... Est. $100/150

987 (H) 1893, $1, Black Overprint, No Period
After “Govt”, #73b $60
Unused, fine. Scott $525, 730 issued ............... Est. $100/150

988 m 1894, 2¢ “Flying Goose” Flaw, #75 $450
Very light town cancel, perfectly centered, a gorgeous
example of this popular variety, extremely fine, 2018 P.F.
cert. Scott $400 .............................................. Est. $450/550

989 m 1894, 2¢ 1899 2¢ “Flying Goose”
Flaws, #75, 81 $120
#75 with Honolulu cds, fine, 81 with duplex cancel, almost
fine. Scott $800 .............................................. Est. $200/250

990 ) 1898 Hotel Advertising Cover Web $100
“Hawaiian Hotel” advertising postmarked Honolulu Mar 1,
1898 to San Francisco franked with 5¢ King Kamehameha, a
fine cover ........................................................ Est. $150/200

991 ) 1899, 1¢, 2¢ Rose on Wrapper,
#80-81 $280
1¢ and 2¢ pair tied by Volcano House SEP22 on wrapper to
Massachusetts, few folds, some light creasing at right and
left, soiling at right, still attractive and scarce .. Est. $300/350

Hawaiian Revenues

992 S 1877, 50¢, Punched Specimen, 
#R2 Spec. Web $140
Top imprint strip of 3 with ABC security punched holes on
card, centered bottom, fine ............................. Est. $200/250

993 m 1877, $50 Slate Blue & Carmine, #R6 Web $120
Jul 30, 1898 purple handstamp, partial imprint at bottom,
very fine. Scott $450 ....................................... Est. $200/250

994 H
H 1894, 20¢ Red, Imperf, #R9a $150

N.h., nice margins all around, light gum crease, attractive
very fine appearance. Scott $1,200 ................. Est. $250/300

995 m 1894, 25¢ Violet Brown, #R10 $120
Purple cancel, diagonal crease, otherwise very fine. Scott
$1,000 ........................................................... Est. $200/300

996 m Kahului Railroad: 1894, 5¢ Blue $60
Faint black cancel, unpunched perf hole at lower right,
otherwise very fine ......................................... Est. $100/150

997 m Kahului Railroad: 1894, 10¢ Deep Rose $100
Red crayon and light black cancel, light crease lower left
corner, fine appearance .................................. Est. $150/200

998 m Kahului Railroad: 1894, 15¢ Green $200
Blue crayon cancel, small tear and tone spot at right, fine to
very fine centering ......................................... Est. $300/400

End of Second Session
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